
 
 
07 октябрь, 2019 ел № 33/4 

 
 
Шґіґр Советыныј 2018 елныј 11 

декабрендґге «Яр Чаллы шǝhǝре 

муниципаль берǝмлегенеӊ 2019 елга 

hǝм 2020, 2021 еллар планы чорына 
бюджеты турында» 28/5 санлы 
Карарына єзгґрешлґр кертє 
хакында 

 
 

Россия Федерациясе Бюджет кодексы. Шәһәр Уставының 28 маддәсе  
нигезендǝ  

Шǝhǝр Советы  
 

КАРАР бирде: 
 

1. Шґіґр Советыныј 2018 елныј 11 декабрендґге «Яр Чаллы 

шǝhǝре муниципаль берǝмлегенеӊ 2019 елга hǝм 2020, 2021 еллар 

планы чорына бюджеты турында» 28/5 санлы Карарына (Шǝhǝр 

Советыныӊ 2019 елныӊ 24 гыйнварындагы 29/4, 2019 елныӊ 25 

февралендǝге 30/5, 2019 елныћ 23 маендагы 31/5,  2019 елның 01 

августындагы 32/4 санлы Карарлары редакциясендǝ) түбǝндǝге 
єзгґрешлґр кертергǝ: 

1) 1 пунктныӊ 1 пунктчасында: 
– икенче абзацта «8 876 155,60» саннарын «9 126 259,05» 

саннарына алыштырырга; 

– өченче абзацта «9 476 890,85» саннарын «9 734 270,17» 
саннарына алыштырырга; 

– дүртенче абзацта «600 735,25» саннарын «608 011,12» саннарына 
алыштырырга. 

2) 13 пунктныӊ 1 пунктчасында: 
– беренче абзацта «3 379 065,59» саннарын «3 378 595,59» 

саннарына алыштырырга; 
– унберенче абзацта  «3 483,40» саннарын «4 117,3» саннарына 

алыштырырга; 
– унсигезенче абзацта  «67 105,80» саннарын «66 001,9» саннарына 

алыштырырга. 



2 
3) тєбґндґге эчтґлектґге  15.3 пунктын їстґргґ:  

«15.3. Шәһәр бюджетында Татарстан Республикасы бюджетыннан 

кергән субсидияләрне исәпкә алырга: 

1) 104 247,0 мең сум – урам-юл челтәренә хезмәт күрсәтүче 

автомашиналарга капиталь ремонт ясау өлешендә муниципаль мөлкәтне 

карап тоту буенча чыгым йөкләмәләрен финанслашуга,  Татарстан 

Республикасы Министрлар Кабинетының 2019 елның 17 августындагы 

2001-р санлы боерыгы нигезендә;  
2) 135 000,0 мең сум –  шәһәр пассажирлар йөртүне гамәлгә ашыру 

өчен күчмә состав сатып алу өлешендә халыкка транспорт хезмәте 
күрсәтүне оештыру буенча чыгым йөкләмәләрен  финанслашуга, 

Татарстан Республикасы Министрлар Кабинетының 2019 елның 03 

сентябрендәге 2220-р санлы боерыгы нигезендә.»; 

4) 16.1 пунктын түбәндәге эчтәлектәге   3 пунктча белән 
тулыландырырга: 

«3) Һөнәри керемгә салым исәбеннән җыелган, Яр Чаллы шәһәренең 

социаль әһәмияткә ия объектларын төзекләндерүгә һәм ремонтлауга 

юнәлдерелүче Татарстан Республикасы бюджетыннан керә торган башка 
бюджетара трансфертлар: 

- 1 252,44 мең сум күләмендә, Татарстан Республикасы Министрлар 

Кабинетының 2019 елның 27 июлендәге 2208-р санлы боерыгы 

нигезендә;  
- 568,24 мең сум күләмендә, Татарстан Республикасы Министрлар 

Кабинетының 2019 елның 02 сентябрендәге 2208-р санлы боерыгы 

нигезендә;  
5) ǝлеге Карарныӊ 1-4 нче кушымталары нигезендǝ 1 нче 

кушымтадагы 1 нче таблицаны, 2 нче кушымтадагы 1 нче таблицаны, 6 

нчы, 8 нче кушымталарны яӊа редакциядǝ бǝян итǝргǝ.  
2. Əлеге Карарныӊ үтǝлешен контрольдǝ тотуны Шǝhǝр Советыныӊ 

социаль-икътисадый үсеш мǝсьǝлǝлǝре hǝм бюджет буенча даими 

комиссиясенǝ йөклǝргǝ. 
 
 
 

Шәһәр Хакиме                                                    Н.Г. Мǝhдиев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

Шǝhǝр Советыныӊ  

 

 

33/4 Карарына  

 

1 нче кушымта 

 

 

07 октябрь, 2019 ел  

 

 

 

 

 

Шǝhǝр Советыныӊ 

28/5 Карарына  

1 нче кушымта  

11 декабрь,   2018 ел 

 

 

  

 

 
                    1 нче таблица   

 
 

   

   

  

 

   

2019 елга  

Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге 

бюджеты кытлыгын финанслау 

ЧЫГАНАКЛАРЫ 

       мең сум 

Наименование показателя Код показателя Сумма 

БЮДЖЕТ КЫТЛЫГЫН ЭЧКЕ  

ФИНАНСЛАУ ЧЫГАНАКЛАРЫ 
  

Бюджет кытлыгын эчке  

финанслауның башка чыганаклары 01 06 00 00 00 0000 000 3,60 

Башка финанс активлары хисабына бюджет кытлыгын 

финанслауның башка чыганакларын арттыру 
01 06 08 00 04 0000 640 3,60 

Бюджет акчаларын исәпкә алу буенча счетларда 

калган акчаларны үзгәртү 01 05 00 00 00 0000 000 608 007,52 

Шәһәр округлары бюджетларының калган башка 

акчаларын арттыру 
01 05 02 01 04 0000 510 9 126 262,65 

Шәһәр округлары бюджетларының калган башка 

акчаларын киметү 
01 05 02 01 04 0000 610 9 734 270,17 

БАРЛЫК финанслау чыганаклары  608 011,12 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

Шґһґр Советыныћ  

 33/4 Карарына  

2 нче кушымта 

 
 

 

07 октябрь 2019 ел 

 
  

 
 

Шǝhǝр Советыныӊ  

 
 

28/5 Карарына   

 
 

2 нче кушымта  

 
 

11 декабрь,  2018 ел 

 
   

 

  

1 нче таблица  

 

 

 

2019 елга  

 
Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге  

 
бюджеты керемнәренең күләме      

 
   

Юл 

саны 
Исеме Керем коды 

Сумма, 

мең сум 

1 САЛЫМ ҺӘМ САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМНӘР   4 887 043,19 

2 САЛЫМ КЕРЕМНӘРЕ   3 981 628,80 

3 КЕРЕМГӘ, ТАБЫШКА САЛЫМНАР  1 01 00000 00 0000 000 2 410 351,70 

4 Физик затлар кеременә салынган салым  1 01 02000 01 0000 110 2 410 351,70 

5 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ ТЕРРИТОРИЯСЕНДӘ 

РЕАЛИЗАЦИЯЛӘНӘ ТОРГАН ТОВАРЛАРГА 

(ЭШЛӘРГӘ, ХЕЗМӘТЛӘРГӘ) САЛЫМНАР  

1 03 00000 00 0000 000 40 700,00 

6 

Россия Федерациясе территориясендә җитештерелә 

торган акцизлы товарлар (продукцияләр) буенча 

акцизлар  

1 03 02000 01 0000 110 40 700,00 

7 БЕРЛӘШТЕРЕЛГӘН КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР 1 05 00000 00 0000 000 668 553,60 

8 
Салым салуның гадиләштерелгән системасын куллану 

сәбәпле алына торган салым 
1 05 01000 00 0000 110 386 905,30 

9 
Эшчәнлекнең аерым төрләре өчен йөкләтелгән 

керемгә бердәм салым 
1 05 02000 02 0000 110 270 439,80 

10 Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110 277,00 

11 

Салым салуның патент системасын куллану сәбәпле 

алынган һәм шәһәр округлары бюджетларына 

күчерелә торган салым  

 1 05 04010 02 0000 110   10 931,50 

12 МӨЛКӘТКӘ САЛЫНГАН САЛЫМНАР 1 06 00000 00 0000 000 774 203,50 



5 

13 

Шәһәр округы чикләрендә урнашкан, салым салына 

торган объектларга карата кулланылучы ставкалар 

буенча алына торган физик затлар мөлкәтенә салым 

1 06 01020 04 0000 110 252 150,30 



6 

14 Уен бизнесына салым 1 06 05000 02 0000 110 2 564,00 

15 Җир салымы 1 06 06000 00 0000 110 519 489,20 

16 

ТАБИГЫЙ БАЙЛЫКЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАН 

ӨЧЕН САЛЫМНАР, ҖЫЕМНАР ҺӘМ ДАИМИ 

ТҮЛӘҮЛӘР 

1 07 00000 00 0000 000 10 477,00 

17 
Гомумтаралган файдалы казылмалар чыгаруга 

салым 
1 07 01020 01 0000 110 10 477,00 

18 ДӘҮЛӘТ ПОШЛИНАСЫ 1 08 00000 00 0000 000 77 343,00 

19 

Мировой судьялар тарафыннан гомуми юрисдикция 

судларында карала торган эшләр буенча дәүләт 

пошлинасы (Россия Федерациясе Югары Судыннан 

тыш) 

1 08 03010 01 0000 110 76 063,00 

20 
Реклама корылмаларын урнаштыруга рөхсәт бирү 

өчен дәүләт пошлинасы 
1 08 07150 01 0000 110 1 100,00 

21 

Шәһәр округы җирле үзидарә органы тарафыннан 

куркыныч, авыр һәм (яки) зур габаритлы йөкләрне 

ташуны гамәлгә ашыручы транспорт чараларыныӊ 

автомобиль юллары буйлап хәрәкәт итүенǝ махсус 

рөхсәт биргән өчен шәһәр округлары бюджетларына 

күчерелүче дәүләт пошлинасы 

1 08 07173 01 0000 110 180,00 

22 САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМНӘР   905 414,39 

23 

ДӘҮЛӘТИ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТӘ 

БУЛГАН МӨЛКӘТНЕ КУЛЛАНУДАН 

КЕРЕМНӘР 

1 11 00000 00 0000 000 706 937,00 

24 

Хуҗалык ширкәтләрендә һәм җәмгыятьләрендә 

устав (җыелма) капиталлар өлешенә туры килүче 

табыш яки шәһәр округлары ия булган акцияләр 

буенча дивидендлар рәвешендәге керемнәр 

1 11 01040 04 0000 120 165,00 

25 

Дәүләти һәм муниципаль мөлкәтне (бюджет һәм 

автономияле учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук 

дәүләти һәм муниципаль унитар предприятиеләре, 

шул исәптән казна мөлкәтеннән тыш) түләүле 

файдалануга тапшыру өчен аренда яисә башка түләү 

рәвешендәге керемнәр  

1 11 05000 00 0000 120 627 025,00 

26 

Шәһәр округлары чикләрендә урнашкан һәм дәүләт 

милке чикләнмәгән җир кишәрлекләре өчен аренда 

түләве рәвешендәге, шулай ук шул җирләрне 

арендалау шартнамәләрен төзү хокукын сатудан 

керемнәр  

1 11 05012 04 0000 120 592 620,00 



7 

27 

Шәһәр округлары милкендәге җирләр өчен аренда 

түләве рәвешендәге керемнәр, шулай ук аренда 

килешүләре төзү хокукын сатудан акчалар 

(муниципаль бюджет һәм автономияле 

учреждениеләрнең җир кишәрлекләреннән тыш) 

1 11 05024 04 0000 120 380,00 

28 

Шәһәр округлары идарә органнарының һәм алар 

тарафыннан төзелгән учреждениеләрнең оператив 

идарәсендәге мөлкәтне арендага бирүдән керемнәр 

(муниципаль бюджет һәм автономияле 

учреждениеләр мөлкәтеннән тыш) 

1 11 05034 04 0000 120 625,00 

29 

Шәһәр округлары казнасын тәшкил иткән милекне 

(җир кишәрлекләреннән тыш) арендага бирүдән 

керемнәр  

1 11 05074 04 0000 120 33 400,00 

30 
Дәүләти һәм муниципаль унитар предприятиеләрдән 

кергән түләүләр 
1 11 07000 00 0000 120 2 655,00 

31 

Шәһәр округлары тарафыннан төзелгән муниципаль 

унитар предприятиеләренең салым һәм башка 

мәҗбүри түләүләрне түләгәннән соң калган табыш 

өлешен күчерүдән керемнәр  

1 11 07014 04 0000 120 2 655,00 

32 

Дәүләти һәм муниципаль милектәге мөлкәттән һәм 

хокуклардан (бюджет һәм автономияле 

учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук дәүләти һәм 

муниципаль унитар предприятиеләр, шул исәптән 

казна предприятиеләре мөлкәтеннән тыш) 

файдаланудан башка керемнәр 

111 09000 00 0000 120 77 092,00 

33 

Шәһәр округлары милкендәге мөлкәтне 

(муниципаль бюджет һәм автономияле 

учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук муниципаль 

унитар предприятиеләр, шул исәптән казна 

мөлкәтеннән тыш) файдаланудан башка керемнәр 

111 09044 04 0000 120 77 092,00 

34 
ТАБИГЫЙ БАЙЛЫКЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАН 

ӨЧЕН ТҮЛӘҮЛӘР 
1 12 00000 00 0000 000 14 247,00 

35 
Әйләнә-тирә мохиткә тискәре йогынты ясаган өчен 

түләү 
1 12 01000 01 0000 120 14 247,00 

36 

ТҮЛӘҮЛЕ ХЕЗМӘТЛӘР (ЭШЛӘР) КҮРСӘТҮДӘН 

КЕРЕМНӘР ҺӘМ ДӘҮЛӘТ ЧЫГЫМНАРЫНА 

КОМПЕНСАЦИЯЛӘР 

1 13 00000 00 0000 000 16 167,39 

37 

Шәһәр округлары бюджетлары акчаларын алучылар 

тарафыннан түләүле хезмәтләр (эшләр) күрсәтүдән 

башка керемнәр  

1 13 01994 04 0000 130 5 680,00 

38 

Шәһәр округлары мөлкәтен эксплуатацияләүгә 

бәйле чыгымнарны каплау тәртибендә кергән 

керемнәр 

113 02064 04 0000 130 981,619 

39 
Шәһәр округлары бюджетлары чыгымнарын 

компенсацияләүдән башка керемнәр 
1 13 02994 04 0000 130 9 505,77 

40 
МАТДИ ҺӘМ МАТДИ БУЛМАГАН 

АКТИВЛАРНЫ САТУДАН КЕРЕМНӘР 
1 14 00000 00 0000 000 113 063,00 



8 

41 

Шәһәр округлары милкендәге башка мөлкәтне 

(муниципаль бюджет һәм автономияле 

учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук муниципаль 

унитар предприятиеләр, шул исәптән казна 

мөлкәтеннән тыш) күрсәтелгән мөлкәт буенча төп 

чараларны реализацияләү өлешендә сатудан 

керемнәр 

1 14 02043 04 0000 410 13 063,00 

42 

Шәһәр округлары чикләрендә урнашкан һәм дәүләт 

милке чикләнмәгән җир кишәрлекләрен сатудан 

керемнәр 

1 14 06012 04 0000 430 100 000,00 

43 ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛӘР, ЗЫЯННЫ КАПЛАУ  1 16 00000 00 0000 000 55 000,00 

44 КИРЕ КАЙТАРЫЛМЫЙ ТОРГАН КЕРЕМНӘР 2 00 00000 00 0000 000 4 239 215,86 

45 
Россия Федерациясе субъектлары һәм муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына дотацияләр  
 2 02 10000 00 0000 150 43 857,80 

46 

Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетларына субсидияләр (бюджетара 

субсидияләр) 

2 02 20000 00 0000 150 805 231,34 

47 
Россия Федерациясе субъектлары һәм муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына субвенцияләр 
 2 02 30000 00 0000 150 3 378 595,59 

48 Башка бюджетара трансфертлар  2 02 40000 00 0000 150 11 531,13 

49 БАРЛЫК КЕРЕМНӘР     9 126 259,05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Шәһәр  Советының  

33/4 Карарына  

3 нче кушымта 
  

 
 07 октябрь,  2019 ел 

 

 
 

   

 
Шǝhǝр Советыныӊ 

    

 
28/5 Карарына  

  
                                                                                                      6 нчы кушымта  

 

 
11 декабрь, 2018 ел 

  

 
  

   
2019 елга 

Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге бюджеты чыгымнары классификациясенең 

бүлек һәм бүлекчәләре, максатчан статьялары һәм чыгым төрләре буенча 

бюджет ассигнованиеләре бүленеше   

     
мең. сум 

Исеме Рз Пр ЦСР ВР сумма 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 01       554 958.08 

Россия Федерациясе субъектының һәм муниципаль 

берәмлекнең югары вазыйфаи заты эшчәнлеге 
01 02     2 107.65 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 02 99 0 00 00000   2 107.65 

Муниципаль берәмлек башлыгы 01 02 99 0 00 02030   2 107.65 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

01 02 99 0 00 02030 100 2 107.65 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару (вәкиллекле) 

органнары һәм муниципаль берәмлекләрнең вәкиллекле 

органнары эшчәнлеге 

01 03     18 332.37 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 03 99 0 00 00000   18 332.37 

Үзәк аппарат 01 03 99 0 00 02040   18 332.37 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

01 03 99 0 00 02040 100 12 758.65 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01 03 99 0 00 02040 200 5 573.72 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе 

субъектлары дәүләт хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле хакимият эшчәнлеге 

01 04     193 048.26 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен тормышка 

ашыру 
01 04 02 2 08 25302   399.90 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

01 04 02 2 08 25302 100 399.90 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең 

муниципаль хезмәтен үстерү» программасы 
01 04 18 0 00 00000   2 697.64 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең 

муниципаль хезмәтен үстерү» төп чарасы  
01 04 18 1 01 00000   2 697.64 

Үзәк аппарат 01 04 18 1 01 02040    2 697.64 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

01 04 18 1 01 02040  100 1 156.34 



10 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01 04 18 1 01 02040  200 1 541.30 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 04 99 0 00 00000   189 950.72 

Үзәк аппарат 01 04 99 0 00 02040   188 840.32 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

01 04 99 0 00 02040 100 142 494.89 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01 04 99 0 00 02040 200 46 247.55 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 04 99 0 00 02040 800 97.88 

Халыкка транспорт хезмәте күрсәтүне оештыру 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру  
01 04 99 0 00 25220   710.50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

01 04 99 0 00 25220 100 710.50 

Дәүләт яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыру 
01 04 99 0 00 25240   399.90 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

01 04 99 0 00 25240 100 399.90 

Суд системасы 01 05     122.00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 05 99 0 00 00000   122.00 

Федераль бюджет акчалары хисабына Россия 

Федерациясендә гомуми юрисдикция федераль 

судларының присяжный утырышчыларына 

кандидатлар исемлекләрен төзү (үзгәртү)  

01 05 99 0 00 51200   122.00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01 05 99 0 00 51200 200 122.00 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм финанс 

(финанс-бюджет) күзәтчелеге органнары эшчәнлеген 

тәэмин итү  

01 06     5 120.96 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 06 99 0 00 00000   5 120.96 

Үзәк аппарат 01 06 99 0 00 02040   5 120.96 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

01 06 99 0 00 02040 100 4 859.67 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01 06 99 0 00 02040 200 242.29 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 06 99 0 00 02040 800 19.00 

Резерв фондлар 01 11     42 809.60 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 11 99 0 00 00000   42 809.60 

Җирле хакимиятләрнең резерв фондлары 01 11 99 0 00 07411   42 809.60 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 11 99 0 00 07411 800 42 809.60 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 01 13     293 417.25 



11 

Опека һәм попечительлек эшчәнлеген оештыру һәм 

гамәлгә ашыру буенча дәүләт вәкаләтләрен тормышка 

ашыру 

01 13 03 5 03 25330   7 053.90 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

01 13 03 5 03 25330 100 7 053.90 

Хезмәтне саклау һәм шартларын яхшырту буенча 

программа 
01  13 05 0 00 00000   40.00 

«Хезмәтне саклау һәм шартларын яхшырту буенча 

чараларны тормышка ашыру» төп чарасы 
01  13 05 1 01 00000   40.00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт 

функцияләрен тормышка ашыру  
01  13 05 1 01 92030   40.00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01  13 05 1 01 92030 200 40.00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә 

җәмәгать тәртибен тәэмин итү һәм хокук бозуларны 

профилактикалау» программасы  

01  13 06 0 00 00000   6 381.20 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә 

җәмәгать тәртибен тәэмин итү һәм хокук бозуларны 

профилактикалау» төп чарасы 

01  13 06 1 01 00000   6 381.20 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт 

функцияләрен тормышка ашыру  
01  13 06 1 01 92030   6 381.20 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01  13 06 1 01 92030 200 6 306.20 

Халыкка социаль һґм башка тєлґєлґр 01  13 06 1 01 92030 300 75.00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең кече 

һәм урта эшмәкәрлегенә ярдәм күрсәтү һәм аны 

үстерү» программасы 

01 13 11 0 00 00000   50.00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең кече 

һәм урта эшмәкәрлегенә ярдәм күрсәтү һәм аны 

үстерү» төп чарасы 

01 13 11 1 01 00000   50.00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт 

функцияләрен тормышка ашыру  
01 13 11 1 01 92030   50.00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01 13 11 1 01 92030 200 50.00 

Татарстан Республикасында җирле єзидарґ 

системасын єстерєгґ  юнґлтелгґн чаралар 
01 13 11 1 01 25180   26 777.90 

Халыкка социаль һґм башка тєлґєлґр 01 13 11 1 01 25180 300 26 777.90 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең 

муниципаль хезмәтен үстерү» программасы 
01 13 18 0 00 00000   774.76 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең 

муниципаль хезмәтен үстерү» төп чарасы 
01 13 18 1 01 00000   774.76 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт 

функцияләрен тормышка ашыру  
01 13 18 1 01 97071   774.76 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01 13 18 1 01 97071 200 774.76 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең 

коррупциягә каршы сәясәтен тормышка ашыру» 

программасы 

01  13 41 0 00 00000   500.00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең 

коррупциягә каршы сәясәтен тормышка ашыру» төп 

чарасы 

01  13 41 1 01 00000   500.00 



12 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт 

функцияләрен тормышка ашыру  
01  13 41 1 01 92030   500.00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01  13 41 1 01 92030 200 500.00 

«Яр Чаллы шәһәренең территориаль иҗтимагый 

үзидарәсен үстерү» программасы 
01  13 43 0 00 00000   550.00 

«Яр Чаллы шәһәренең территориаль иҗтимагый 

үзидарәсен үстерү» төп чарасы 
01  13 43 1 04 00000   550.00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт 

функцияләрен тормышка ашыру  
01  13 43 1 04 92030   550.00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01  13 43 1 04 92030 200 550.00 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә террорчылыкны 

һәм экстремизмны профилактикалау, шулай ук 

террорчылык һәм экстремизм күренешләре 

нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) 

ликвидацияләү» программасы 

01 13 44 0 00 00000   250.00 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә террорчылыкны 

һәм экстремизмны профилактикалау, шулай ук 

террорчылык һәм экстремизм күренешләре 

нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) 

ликвидацияләү» төп чарасы  

01 13 44 1 01 00000   250.00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт 

функцияләрен тормышка ашыру  
01 13 44 1 01 92030   250.00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01 13 44 1 01 92030 200 250.00 

«Яр Чаллы шәһәренең социаль юнәлешле 

коммерцияле булмаган оешмаларына ярдәм күрсәтү» 

программасы 

01 13 99 0 00 00000   251 039.49 

«Яр Чаллы шәһәренең социаль юнәлешле 

коммерцияле булмаган оешмаларына ярдәм күрсәтү» 

төп чарасы 

01 13 99 0 00 02950   3 778.35 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт 

функцияләрен тормышка ашыру  
01 13 99 0 00 02950 800 3 778.35 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01 13 99 0 00 29900   22 890.66 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 
01 13 99 0 00 29900 600 22 890.66 

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир салымы түләү  01 13 99 0 00 59300   15 462.20 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 59300 100 9 265.50 

Муниципаль учреждениеләрне финанслау өчен 

кирәкле шартлар белән тәэмин итә торган 

учреждениеләр 

01 13 99 0 00 59300 200 6 025.87 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
01 13 99 0 00 59300 800 170.83 

Гражданнар хәле актларын дәүләт теркәвенә алу 
01 13 99 0 00 92030   193 189.23 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 
01  13 99 0 00 92030 100 5 927.40 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
01  13 99 0 00 92030 200 66 861.10 



13 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01  13 99 0 00 92030 300 3 294.04 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт 

функцияләрен тормышка ашыру  
01  13 99 0 00 92030 400 16 839.00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

01  13 99 0 00 92030 600 77 999.49 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01  13 99 0 00 92030 800 22 268.20 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
01 13 99 0 00 44000   5 662.86 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 44000 100 1 026.62 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
01 13 99 0 00 44000 600 4 636.24 

Башка мәдәният учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин 

итү 
01 13 99 0 00 25260   4 492.20 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

01 13 99 0 00 25260 100 4 492.20 

Административ комиссияләр булдыру һәм аларның 

эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыру 

01 13 99 0 00 25270   846.10 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

01 13 99 0 00 25270 100 846.10 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен тормышка 

ашыру 
01 13 99 0 00 25340   229.40 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01 13 99 0 00 25340 200 229.40 

Административ хокук бозулар турында беркетмәләр 

төзүгә вәкаләтле вазыйфаи затлар исемлеген билгеләү 

буенча дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 

01 13 99 0 00 25350   0.59 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

01 13 99 0 00 25350 100 0.59 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге  03       73 936.09 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм техноген 

характердагы гадәттән тыш хәлләрдән саклау, 

гражданнар оборонасы 

03 09     4 331.30 

«Яр Чаллы шәһәрендә янгын куркынычсызлыгы» 

программасы 
03 09 07 0 00 00000   4 331.30 

«Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны 

тормышка ашыру» төп чарасы 
03 09 07 1 04 00000   4 331.30 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 

өлкәсендәге органнарның эшләве 
03 09 07 1 04 22670   4 331.30 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
03 09 07 1 04 22670 600 4 331.30 



14 

Янгын куркынычсызлыгын тәэмин итү 03 10     4 171.68 

«Яр Чаллы шәһәрендә янгын куркынычсызлыгы» 

программасы 
03 10 07 0 00 00000   

4 171.68 

«Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны 

тормышка ашыру» төп чарасы 
03 10 07 1 04 00000   

4 171.68 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 

өлкәсендәге органнарның эшләве 
03 10 07 1 04 22680   

4 171.68 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
03 10 07 1 04 22680 600 4 171.68 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 

өлкәсендәге башка мәсьәләләр 
03 14     65 433.11 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә 

җәмәгать тәртибен тәэмин итү һәм хокук бозуларны 

профилактикалау» программасы  

03 14 06 0 00 00000   65 368.07 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә 

җәмәгать тәртибен тәэмин итү һәм хокук бозуларны 

профилактикалау» төп чарасы 

03 14 06 1 01 00000   65 368.07 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеген тәэмин 

итүгә бәйле башка функцияләрне тормышка ашыру 
03 14 06 1 01 22700   65 368.07 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

03 14 06 1 01 22700 100 62 376.36 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
03 14 06 1 01 22700 200 2 991.71 

Чыгымнарныћ программада каралмаган юнґлешлґре 03 14 99 0 00 00000   65.04 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеген тәэмин 

итүгә бәйле башка функцияләрне тормышка ашыру 
03 14 99 0 00 22700   65.04 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
03 14 99 0 00 22700 200 65.04 

Милли икътисад  04       1 024 547.95 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 04 05     1 057.70 

Хайваннар арасындагы авыруларны кисәтү һәм 

бетерү, аларны дәвалау, халыкны кешеләргә һәм 

хайваннарга хас авырулардан саклау буенча чаралар 

үткәрүне оештыру өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыру  

04 05 14 2 09 25360   1 057.70 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
04 05 14 2 09 25360 200 1 057.70 

Су хуҗалыгы 04 06     230.10 

"Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге 

территориясен Гражданнар оборонасы, халыкны һәм 

халыкны гадәттән тыш хәлләрдән саклау системасын 

камилләштерү һәм су объектларында 

куркынычсызлыкны тәэмин итү" программасы 

04 06 46 0 00 00000   230.10 

"Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге 

территориясен Гражданнар оборонасы, халыкны һәм 

халыкны гадәттән тыш хәлләрдән саклау системасын 

камилләштерү һәм су объектларында 

куркынычсызлыкны тәэмин итү" тїп чарасы  

04 06 46 0 01 00000   230.10 

Гидротехник корылмаларны карап тоту һәм 

ремонтлау чыгымнары 
04 06 46 0 01 90430   230.10 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
04 06 46 0 01 90430 200 230.10 



15 

Транспорт 04 08     215 010.00 

Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль ярдәм 

күрсәтү программасы  
04 08 03 0 00 00000   15 000.00 

«Социаль хезмәт күрсәтү учреждениеләре 

тарафыннан халыкка адреслы социаль ярдәм күрсәтү 

программасын тормышка ашыру» төп чарасы 

04 08 03 1 03 00000   15 000.00 

Автомобиль транспорты өлкәсендә аерым чаралар  04 08 03 1 03 03170   15 000.00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
04 08 03 1 03 03170 200 15 000.00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 
04 08 13 4 00 00000   135 000.00 

Автомобиль транспорты өлкәсендә аерым чаралар  
04 08 13 4 01 00000   135 000.00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
04 08 13 4 01 03170 200 135 000.00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 04 08 99 0 00 00000   65 010.00 

Автомобиль транспорты өлкәсендә аерым чарала 04 08 99 0 00 03170   65 010.00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
04 08 99 0 00 03170 200 10.00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 04 08 99 0 00 03170 800 65 000.00 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09     782 917.54 

Муниципаль Юл фонды хисабына автомобиль 

юллары төзү, реконструкцияләү һәм ремонтлау 

(агымдагы һәм капиталь) 

04 09 Д1 0 00 03650   47 275.76 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
04 09 Д1 0 00 03650 200 47 275.76 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 04 09 99 0 00 00000   735 641.77 

Татарстан Республикасы  дґєлґт( муниципаль) 

милкендґге социаль һґм инженерлык 

инфпаструктурасы объектларын  капиталь ремонтлау 

һґм бюджет инвестициялґре 

04 09 99 0 00 72310   92 837.74 

Дґєлґт (муниуиципаль) милекнећ кєчемсез милек 

объектларына капиталь салулар 
04 09 99 0 00 72310 400 92 837.74 

Төзекләндерү кысаларында шәһәр округлары һәм 

җирлекләре чикләрендәге автомобиль юлларын һәм 

алардагы инженерлык корылмаларын карап тоту һәм 

ремонтлау 

04 09 99 0 00 78020   642 804.03 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
04 09 99 0 00 78020 200 344 043.86 

Башка бюджет ассигнованиелґре 04 09 99 0 00 78020 800 298 760.17 

Элемтә һәм информатика 
04 10     428.42 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 
04 10 99 0 00 00000   428.42 

Мәгълүмати технологияләр һәм элемтә 04 10 99 0 00 33099   428.42 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
04 10 99 0 00 33099 600 428.42 

Милли икътисад өлкәсендәге башка мәсьәләләр 04 12     24 904.19 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 04 12 99 0 00 00000   5 000.00 

Төзелеш, архитектура һәм шәһәр төзелеше 

өлкәсендәге чаралар 
04 12 99 0 00 33800   5 000.00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
04 12 99 0 00 33800 200 5 000.00 



16 

Җир төзелеше һәм җирдән файдалану буенча чаралар 04 12 16 0 01 73440   19 904.19 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
04 12 16 0 01 73440 200 19 904.19 

Торак-коммуналь хуҗалыгы 05       628 543.14 

Торак хуҗалыгы  05 01     267 347.00 

Күп фатирлы йортларга капиталь ремонт үткәрү 

программасы 
05 01 04 0 00 00000   267 347.00 

«Күп фатирлы йортларны үз вакытында капиталь 

ремонтлауны оештыру» төп чарасы  
05 01 04 5 01 00000   267 347.00 

Күп фатирлы йортларны капиталь ремонтлау буенча 

чараларны тәэмин итү  
05 01 04 5 01 96010   267 347.00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
05 01 04 5 01 96010 600 267 347.00 

Коммуналь хуҗалык 05 02     5 285.00 

Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль ярдәм 

күрсәтү программасы  
05 02 03 0 00 00000   3 000.00 

«Социаль хезмәт күрсәтү учреждениеләре 

тарафыннан халыкка адреслы социаль ярдәм күрсәтү 

программасын тормышка ашыру» төп чарасы 

05 02 03 1 03 00000   3 000.00 

Коммуналь хуҗалык өлкәсендәге чаралар 05 02 03 1 03 75050   3 000.00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
05 02 03 1 03 75050 200 3 000.00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 05 02 99 0 00 00000   2 285.00 

Коммуналь хуҗалык өлкәсендәге чаралар 05 02 99 0 00 75050   2 285.00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
05 02 99 0 00 75050 200 2 285.00 

Төзекләндерү  05 03     351 793.84 

«Яр Чаллы шәһәренең территориаль иҗтимагый 

үзидарәсен үстерү» программасы 
05 03 04 8 04 00000   692.07 

«Яр Чаллы шәһәренең территориаль иҗтимагый 

үзидарәсен үстерү» төп чарасы 
05 03 04 8 04 14200   692.07 

Шәһәр округларын һәм җирлекләрен төзекләндерү 

буенча башка чаралар 
05 03 04 8 04 14200 200 692.07 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
05 03 41 0 00 00000   5 000.00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 
05 03 41 1 01 00000   5 000.00 

Урамнарны яктырту 05 03 41 1 01 78050   5 000.00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
05 03 41 1 01 78050 200 5 000.00 

Яшелләндерү 05 03 99 0 00 00000   346 101.77 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
05 03 99 0 00 78010   121 524.86 

Күмү урыннарын оештыру һәм карап тоту  05 03 99 0 00 78010 200 121 524.86 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
05 03 99 0 00 78030   102 787.00 

Парк һәм скверларны карап тоту 05 03 99 0 00 78030 200 102 787.00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
05 03 99 0 00 78040   1 010.02 

Төзекләндерү  05 03 99 0 00 78040 200 1 010.02 

«Яр Чаллы шәһәренең территориаль иҗтимагый 

үзидарәсен үстерү» программасы 
05 03 99 0 00 78050   105 424.50 

«Яр Чаллы шәһәренең территориаль иҗтимагый 

үзидарәсен үстерү» төп чарасы 
05 03 99 0 00 78050 200 105 424.50 



17 

Шәһәр округларын һәм җирлекләрен төзекләндерү 

буенча башка чаралар 
05 03 99 0 00 78070   15 355.39 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
05 03 99 0 00 78070 200 15 355.39 

Торак-коммуналь хуҗалыгы өлкәсендәге башка 

мәсьәләләр 
05 05     4 117.30 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 05 05 99 0 00 00000   4 117.30 

Күп фатирлы йортларны һәм (яки) башка күчемсез 

милек объектларын өлешләп төзү өлкәсендә дәүләт 

контролен һәм күзәтчелеген гамәлгә ашыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 

05 05 99 0 00 25320    4 117.30 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

05 05 99 0 00 25320  100 4 117.30 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 06       32 644.19 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы объектларын һәм 

аларның яшәү тирәлеген саклау 
06 03     32 644.19 

Җыелган экологик зыян объектларын МБ хисабына бетерү 06 03 99 0 00 09220   32 644.19 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
06 03 99 0 00 09220 200 618.10 

Дәүләт (муниципаль) милкендәге күчемсез мөлкәт 

объектларына капитал салулар 
06 03 99 0 00 09220 400 32 026.09 

Мәгариф 07       6 330 960.73 

Мәктәпкәчә белем бирү 07 01     2 576 594.23 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәгариф системасын үстерү» 

программасы 
07 01 02 0 00 00000   2 553 623.77 

«Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү» ярдәмче 

программасы 
07 01 02 1 00 00000   2 553 623.77 

«Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә 

белем алуга хокукларның дәүләт гарантияләрен 

тәэмин итү» төп чарасы 

07 01 02 1 01 00000   1 138 484.50 

Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә 

белем алуга хокукларның дәүләт гарантияләрен 

тәэмин итүгә дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 

07 01 02 1 01 25370   1 138 484.50 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 01 02 1 01 25370 600 1 138 484.50 

«Мәктәпкәчә белем бирүне тормышка ашыру» төп 

чарасы 
07 01 02 1 02 00000   150.67 

Татарстан Республикасында  белем бирү оешмаларын 

үстерүгґ юнґлтелгґн чаралар 
07 01 02 1 02 21110   150.67 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 01 02 1 02 21110 600 150.67 

«Мәктәпкәчә белем бирүне тормышка ашыру» төп 

чарасы 
07 01 02 1 03 00000   1 415 139.27 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын үстерү  07 01 02 1 03 42000   1 415 139.27 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 01 02 1 03 42000 600 1 415 139.27 

«Яр Чаллы шәһәрендә янгын куркынычсызлыгы» 

программасы 
07 01 07 0 00 00000   5 040.00 

«Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында янгын 

куркынычсызлыгы буенча чараларны тормышка 

ашыру» төп чарасы 

07 01 07 1 01 00000   5 040.00 



18 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында янгын 

куркынычсызлыгы буенча чаралар  
07 01 07 1 01 42000   5 040.00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 01 07 1 01 42000 600 5 040.00 

Яр Чаллы шәһәренең энергия саклау һәм энергетика 

нәтиҗәлелеген күтәрү өлкәсендәге программасы 
07 01 23 0 00 00000   5 404.32 

«Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында энергия 

саклау һәм энергетика нәтиҗәлелеген күтәрү 

өлкәсендәге чараларны тормышка ашыру» төп чарасы 

07 01 23 1 01 00000   5 404.32 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында энергия 

саклау һәм энергетика нәтиҗәлелеген күтәрү 

өлкәсендәге чаралар 

07 01 23 1 01 42000   5 404.32 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 01 23 1 01 42000 600 5 404.32 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә террорчылыкны 

һәм экстремизмны профилактикалау, шулай ук 

террорчылык һәм экстремизм күренешләре 

нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) 

ликвидацияләү» программасы 

07 01 43 0 00 00000   8 781.90 

«Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында 

террорчылыкны һәм экстремизмны профилактикалау, 

шулай ук террорчылык һәм экстремизм күренешләре 

нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) 

ликвидацияләү буенча чараларны тормышка ашыру» 

төп чарасы 

07 01 43 1 01 00000   8 781.90 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында 

террорчылыкныны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук террорчылык һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен 

минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү буенча 

чаралар 

07 01 43 1 01 42000   8 781.90 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 01 43 1 01 42000 600 8 781.90 

Чыгымнарныћ программада каралмаган юнґлешлґре 07 01 99 0 00 00000   3 593.57 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын єстерє 07 01 99 0 00 42000   3 593.57 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
07 01 99 0 00 42000 200 3 593.57 

Гомуми белем бирү  07 02     2 899 721.54 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәгариф системасын үстерү» 

программасы 
07 02 02 0 00 00000   2 867 130.76 

«Гомуми белем бирүне үстерү» ярдәмче программасы 07 02 02 2 00 00000   2 867 130.76 

«Гомуми белем бирүне тормышка ашыру» төп чарасы 07 02 02 2 02 00000   750 429.41 

Мәктәп – балалар бакчаларын кертеп, гомуми белем 

бирү оешмаларын үстерү   
07 02 02 2 02 42100   694 217.66 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 02 2 02 42100 600 694 217.66 

Интернаты булган гомуми белем бирү оешмаларын 

үстерү 
07 02 02 2 02 42200   56 211.75 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 02 2 02 42200 600 56 211.75 

«Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем 

алуга хокукларның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин итү» төп 

07 02 02 2 08 00000   2 116 701.34 



19 

чарасы 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем 

алуга хокукларның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин итү  

07 02 02 2 08 25280   2 116 701.34 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 02 2 08 25280 600 2 116 701.34 

«Яр Чаллы шәһәрендә янгын куркынычсызлыгы» 

программасы 
07 02 07 0 00 00000   3 896.60 

«Гомуми белем бирү оешмаларында янгын 

куркынычсызлыгы буенча чараларны тормышка 

ашыру» төп чарасы 

07 02 07 1 02 00000   3 896.60 

Мәктәп – балалар бакчаларын кертеп, гомуми белем 

бирү оешмаларында янгын куркынычсызлыгы буенча 

чаралар 

07 02 07 1 02 42100   3 774.60 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 07 1 02 42100 600 3 774.60 

Интернаты булган гомуми белем бирү оешмаларында 

янгын куркынычсызлыгы буенча чаралар 
07 02 07 1 02 42200   122.00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 07 1 02 42200 600 122.00 

Яр Чаллы шәһәренең энергия саклау һәм энергетика 

нәтиҗәлелеген күтәрү өлкәсендәге программасы 
07 02 23 0 00 00000   2 747.30 

«Гомуми белем бирү оешмаларында энергия саклау 

һәм энергетика нәтиҗәлелеген күтәрү өлкәсендәге 

чараларны тормышка ашыру» төп чарасы  

07 02 23 1 02 00000   2 747.30 

Мәктәп – балалар бакчаларын кертеп, гомуми белем 

бирү оешмаларында энергия саклау һәм энергетика 

нәтиҗәлелеген күтәрү өлкәсендәге чаралар 

07 02 23 1 02 42100   2 657.20 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 23 1 02 42100 600 2 657.20 

Интернаты булган гомуми белем бирү оешмаларында 

энергия саклау һәм энергетика нәтиҗәлелеген күтәрү 

өлкәсендәге чаралар 

07 02 23 1 02 42200   90.10 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 23 1 02 42200 600 90.10 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә террорчылыкны 

һәм экстремизмны профилактикалау, шулай ук 

террорчылык һәм экстремизм күренешләре 

нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) 

ликвидацияләү» программасы 

07 02 43 0 00 00000   4 126.49 

«Гомуми белем бирү оешмаларында террорчылыкны 

һәм экстремизмны профилактикалау, шулай ук 

террорчылык һәм экстремизм күренешләре 

нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) 

ликвидацияләү буенча чараларны тормышка ашыру» 

төп чарасы 

07 02 43 1 02 00000   4 126.49 



20 

Мәктәп – балалар бакчаларын кертеп, гомуми белем 

бирү оешмаларында террорчылыкны һәм 

экстремизмны профилактикалау, шулай ук 

террорчылык һәм экстремизм күренешләре 

нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) 

ликвидацияләү буенча чаралар 

07 02 43 1 02 42100   4 016.60 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 43 1 02 42100 600 4 016.60 

Интернатлары булган гомуми белем бирү 

оешмаларында террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук террорчылык һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен 

минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү буенча 

чаралар 

07 02 43 1 02 42200   109.90 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
07 02 43 1 02 42200 600 109.90 

Ччыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 07 02 99 0 00 00000   21 820.39 

Мәктәп – балалар бакчаларын кертеп, гомуми белем 

бирү оешмаларын үстерү 
07 02 99 0 00 42100   21 820.39 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
07 02 99 0 00 42100 600 2 438.88 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
07 02 99 0 00 42100 200 19 381.51 

Балаларга өстәмә белем бирү 07 03     678 375.97 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәгариф системасын үстерү» 

программасы 
07 03 02 0 00 00000   600 917.86 

«Өстәмә белем бирүне үстерү» ярдәмче программасы  07 03 02 3 00 00000   600 917.86 

«Өстәмә белем бирүне оештыру» төп чарасы 
07 03 02 3 01 00000   600 917.86 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

тормышка ашыра торган күп профильле өстәмә белем 

бирү оешмаларын үстерү  

07 03 02 3 01 42310   188 573.52 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 03 02 3 01 42310 600 188 573.52 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

тормышка ашыра торган сәнгать-эстетика 

юнәлешендәге өстәмә белем бирү оешмаларын үстерү 

07 03 02 3 01 42320   412 344.34 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 07 03 02 3 01 42320 600 412 344.34 

«Яр Чаллы шґһґрендґ мґдґниятне єстерє» 

программасы 
07 03 08 0 00 00000   510.60 

«Мґдґният їлкґсендґ башка чаралар єткґрє» тїп 

чарасы  
07 03 08 6 01 00000   510.60 

Мґдґният їлкґсендґ чаралар 07 03 08 6 01 42320   510.60 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 03 08 6 01 42320 600 510.60 

Яр Чаллы шәһәренең энергия саклау һәм энергетика 

нәтиҗәлелеген күтәрү өлкәсендәге программасы 
07 03 23 0 00 00000   559.87 

«Өстәмә белем бирү оешмаларында энергия саклау 

һәм энергетика нәтиҗәлелеген күтәрү өлкәсендәге 

чараларны тормышка ашыру» төп чарасы 

07 03 23 1 03 00000   559.87 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

тормышка ашыра торган күп профильле өстәмә белем 

бирү оешмаларында энергия саклау һәм энергетика 

07 03 23 1 03 42310   225.20 



21 

нәтиҗәлелеген күтәрү өлкәсендәге чаралар 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  

07 03 23 1 03 42310 600 225.20 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

тормышка ашыра торган сәнгать-эстетика 

юнәлешендәге өстәмә белем бирү оешмаларында 

энергия саклау һәм энергетика нәтиҗәлелеген күтәрү 

өлкәсендәге чаралар 

07 03 23 1 03 42320   270.23 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 03 23 1 03 42320 600 270.23 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

тормышка ашыра торган спорт юнәлешендәге 

(БЯСМ) өстәмә белем бирү оешмаларында энергия 

саклау һәм энергетика нәтиҗәлелеген күтәрү 

өлкәсендәге чаралар   

07 03 23 1 03 42330   64.43 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 03 23 1 03 42330 600 64.43 

«Яр Чаллы шәһәрендә физик культураны һәм 

спортны үстерү» программасы 
07 03 45 0 00 00000   76 387.64 

«Өстәмә белем бирүне оештыру» төп чарасы  
07 03 45 1 01 00000   76 387.64 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

тормышка ашыра торган спорт юнәлешендәге 

(БЯСМ) өстәмә белем бирү оешмаларын үстерү 

07 03 45 1 01 42330   76 387.64 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  

07 03 45 1 01 42330 600 76 387.64 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 
07 07     139 397.51 

Шәһәр яшьләр программасы  07 07 10 0 00 00000   125 337.19 

«Яшьләр сәясәтен үстерү» төп чарасы 07 07 10 2 01 00000   5 383.01 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү  
07 07 10 2 01 81320   5 383.01 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 07 10 2 01 81320 600 2 801.20 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
07 07 10 2 01 81320 200 2 581.81 

«Яшьләр сәясәтен үстерү» төп чарасы 07 07 10 4 01 00000   125 337.19 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 07 10 4 01 43100   1 477.98 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
07 07 10 4 01 43100 200 576.76 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
07 07 10 4 01 43100 600 901.22 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин 

итү 
07 07 10 4 01 43190   123 859.21 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 07 10 4 01 43190 600 123 859.21 

 «Яр Чаллы шґһґре муниципаль берґмлегендґ кече 

һәм урта эшкмґкґрлеккґ ярдәм кєрсґтє һәм аны 

үстерү» программасы  

07 07 11 0 00 00000   100.00 

«Яр Чаллы шґһґре муниципаль берґмлегендґ кече 

һәм урта эшкмґкґрлеккґ ярдәм кєрсґтє һәм аны 

үстерү» тїп чарасы 

07 07 11 1 01 00000   100.00 



22 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 
07 07 11 1 01 43100   100.00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
07 07 11 1 01 43100 600 40.00 

Халыкны социаль тґэмин итє һґм башка тєлґєлґр 
07 07 11 1 01 43100 300 60.00 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен 

тормышка ашыру» программасы 
07 07 19 0 00 00000   242.00 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен 

тормышка ашыру» төп чарасы 
07 07 19 1 01 00000   242.00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү  
07 07 19 1 01 43100   242.00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
07 07 19 1 01 43100 200 50.60 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
07 07 19 1 01 43100 600 191.40 

Яр Чаллы шәһәренең энергия саклау һәм энергетика 

нәтиҗәлелеген күтәрү өлкәсендәге программасы 
07 07 23 0 00 00000   270.22 

«Яшьләр сәясәте учреждениеләрендә энергия саклау 

һәм энергетика нәтиҗәлелеген күтәрү өлкәсендәге 

чараларны тормышка ашыру» төп чарасы  

07 07 23 1 04 00000   270.22 

Яшьләр сәясәте учреждениеләрендә энергия саклау 

һәм энергетика нәтиҗәлелеген күтәрү өлкәсендәге 

чаралар 

07 07 23 1 04 43190   270.22 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 07 23 1 04 43190 600 270.22 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең 

коррупциягә каршы сәясәтен тормышка 

ашыру»программасы 

07 07 25 0 00 00000   120.00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең 

коррупциягә каршы сәясәтен тормышка ашыру»төп 

чарасы  

07 07 25 1 01 00000   120.00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт 

функцияләрен гамәлгә ашыру 
07 07 25 1 01 92030   120.00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
07 07 25 1 01 92030 600 120.00 

«Яр Чаллы шәһәрендә халыкны наркотизацияләүне 

профилактикалау» программасы 
07 07 42 0 00 00000   200.00 

«Халыкны наркотизацияләүне профилактикалау 

буенча чараларны тормышка ашыру» төп чарасы 
07 07 42 1 01 00000   200.00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү  
07 07 42 1 01 43100   200.00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 07 42 1 01 43100 600 200.00 

«Яшьләр сәясәте оешмаларында  трроризм һәм 

экстремизмны профилактикалау, шулай ук терроризм 

һәм экстремизм күренешләренең нәтиҗәләрен 

минимальләштерү һәм (яки) бетерү чараларын 

уткәрү»  төп чарасы  

07 07 43 0 00 00000   20.00 

Яшьләр сәясәте оешмаларында  трроризм һәм 

экстремизмны профилактикалау, шулай ук терроризм 

һәм экстремизм күренешләренең нәтиҗәләрен 

минимальләштерү һәм (яки) бетерү чараларын уткәрү 

07 07 43 1 04 00000   20.00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
07 07 43 1 04 92030 600 20.00 



23 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 07 07 99 0 00 00000   7 725.10 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин 

итү 
07 07 99 0 00 43190   7 725.10 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 07 07 99 0 00 43190 600 7 725.10 

Мәгариф өлкәсендәге башка мәсьәләләр  07 09     36 871.47 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәгариф системасын үстерү» 

программасы 
07 09 02 0 00 00000   28 707.46 

«Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем 

алуга хокукларның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин итү» төп 

чарасы  

07 09 02 2 08 00000   9 860.40 

Мәгълүмати-методик тәэмин итү өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыру 
07 09 02 2 08 25301   9 860.40 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 09 02 2 08 25301 600 9 860.40 

«Белем бирү сыйфатын бәяләү системасын үстерү» 

ярдәмче программасы  
07 09 02 5 00 00000   18 847.06 

«Белем бирү сыйфатын бәяләү системасын эшләү һәм 

кертү» төп чарасы 
07 09 02 5 01 00000   18 847.06 

Белем бирү эшчәнлеген тәэмин итүне, белем бирү 

сыйфатын бәяләүне гамәлгә ашыра торган 

оешмаларны үстерү 

07 09 02 5 01 43500   9 397.06 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 09 02 5 01 43500 600 9 397.06 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 09 02 5 01 43600   9 450.00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

07 09 02 5 01 43600 100 1 100.42 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
07 09 02 5 01 43600 200 2 314.23 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
07 09 02 5 01 43600 600 6 035.35 

"Мәдәният өлкәсендә башка чаралар уздыру" тїп 

чарасы  
07 09 08 6 01 00000   143.00 

Мәдәният өлкәсендә чаралар  07 09 08 6 01 10990   143.00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
07 09 08 6 01 10990 600 143.00 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен 

тормышка ашыру» программасы 
07 09 19 0 00 00000   455.00 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен 

тормышка ашыру» төп чарасы 
07 09 19 1 01 00000   455.00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 
07 09 19 1 01 43600   455.00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
07 09 19 1 01 43600 200 285.00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
07 09 19 1 01 43600 600 170.00 



24 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 07 09 99 0 00 00000   7 566.02 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 
07 09 99 0 00 43600   7 566.02 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
07 09 99 0 00 43600 200 7 566.02 

Мәдәният, кинематография  08       326 157.81 

Мәдәният  08 01     326 157.81 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәдәниятне үстерү» 

программасы 
08  01 08 0 00 00000   306 802.77 

«Музей эшен үстерү» төп чарасы 08  01 08 1 01 00000   19 961.36 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08  01 08 1 01 44090   19 961.36 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
08  01 08 1 01 44090 600 19 961.36 

«Театр сәнгатен үстерү» төп чарасы 08  01 08 2 01 00000   72 937.15 

Театрлар эшчәнлеген тәэмин итү 08  01 08 2 01 44090   72 937.15 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
08  01 08 2 01 44090 600 72 937.15 

«Китапханә эшен үстерү» төп чарасы 08  01 08 3 01 00000   70 084.92 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 08  01 08 3 01 44090   70 084.92 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
08  01 08 3 01 44090 600 70 084.92 

«Клуб, концерт оешмаларын һәм башкару сәнгатен 

үстерү» төп чарасы  
08  01 08 4 01 00000   139 075.09 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген тәэмин 

итү 
08  01 08 4 01 44091   100 865.28 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
08  01 08 4 01 44091 600 100 865.28 

Концерт оешмалары эшчәнлеген тәэмин итү 08  01 08 4 01 44092   38 209.81 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
08  01 08 4 01 44092 600 38 209.81 

«Мәдәният өлкәсендә башка чаралар үткәрү» төп 

чарасы 
08  01 08 6 01 00000   4 744.26 

Мәдәният өлкәсендәге чаралар 08  01 08 6 01 10990   4 744.26 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
08  01 08 6 01 10990 200 366.66 

Халыкны социаль тґэмин итє һґм башка тєлґєлґр 08  01 08 6 01 10990 300 230.00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
08  01 08 6 01 10990 600 4 147.60 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен 

тормышка ашыру» программасы 
08  01 19 0 00 00000   1 369.80 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен 

тормышка ашыру» төп чарасы 
08  01 19 1 01 00000   1 369.80 

Мәдәният өлкәсендәге чаралар 08  01 19 1 01 10990   1 369.80 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
08  01 19 1 01 10990 200 395.00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
08  01 19 1 01 10990 600 974.80 

Чыгымнарныћ программада каралмаган юнґлешлґре 08 01 99 0 00 00000   17 985.24 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 99 1 00 44090   7 028.50 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
08 01 99 1 00 44090 200 7 028.50 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген тәэмин 

итү 
08 01 99 4 00 44091   10 639.54 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
08 01 99 4 00 44091 600 10 639.54 



25 

Концерт оешмалары эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 99 4 00 44092   317.20 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
08 01 99 4 00 44092 600 317.20 

Сәламәтлек саклау 09       8 167.90 

Санитария-эпидемиология иминлеге 09 07     8 167.90 

Йогышлы авыруларны кисәтү, таралышын чикләү 

һәм ликвидацияләү максатыннан эпидемиягә каршы 

чаралар үткәрү, шул исәптән йогышлы авырулар 

чыганакларында, шулай ук йогышлы авыруларның 

барлыкка килүе һәм таралуы өчен шартлар булган 

һәм сакланган территорияләрдә һәм биналарда 

дезинфекция, дезинсекция һәм дератизация үткәрү, 

шул исәптән эпидемия күрсәткечләре буенча 

профилактик прививкалар ясау буенча дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыру          

09 07 01 1 02 02110   8 167.90 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
09 07 01 1 02 02110 200 450.00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
09 07 01 1 02 02110 600 7 717.90 

Социаль сәясәт 10       325 663.18 

Пенсия белән тәэмин итү 10 01     2 215.00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 10 01 99 0 00 00000   2 215.00 

Пенсияләргә өстәмә түләүләр, пенсия белән өстәмә 

тәэмин итү 
10 01 99 0 00 49100   2 215.00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр  10 01 99 0 00 49100 300 2 215.00 

Халыкка социаль хезмәт күрсәтү  10 02     3 746.81 

Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль ярдәм 

күрсәтү программасы  
10 02 03 0 00 00000   3 746.81 

«Социаль хезмәт күрсәтү учреждениеләре 

тарафыннан халыкка адреслы социаль ярдәм күрсәтү 

программасын тормышка ашыру» төп чарасы 

10 02 03 1 03 00000   3 746.81 

Халыкка социаль хезмәт күрсәтү учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 
10 02 03 1 03 05080   3 746.81 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
10 02 03 1 03 05080 600 3 746.81 

Халыкны социаль тәэмин итү 10 03     94 280.67 

Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль ярдәм 

күрсәтү программасы  
10 03 03 0 00 00000   5 656.00 

«Гражданнарның аерым категорияләренә социаль 

ярдәм чаралары күрсәтү» төп чарасы 
10 03 03 1 01 00000   5 656.00 

Социаль сәясәт өлкәсендәге чаралар 10 03 03 1 01 05410   2 112.00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
10 03 03 1 01 05410 300 2 112.00 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү  10 03 03 1 01 05510   3 544.00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
10 03 03 1 01 05510 200 18.00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 03 03 1 01 05510 300 1 999.94 

«Яр Чаллы шәһәренең Мактаулы гражданы» исеменә 

лаек булган затларга акчалата түләүләр 
10 03 03 1 01 05510 313 1 526.06 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 10 03 99 0 00 00000   88 624.67 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү  10 03 99 0 00 05110   88 205.14 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
10 03 99 0 00 05110 600 88 205.14 

Социаль сәясәт өлкәсендәге чаралар 10 03 99 0 00 05410   195.05 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 03 99 0 00 05410 300 195.05 



26 

Социаль сәясәт өлкәсендәге чаралар 10 03 99 0 00 05510   224.48 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 03 99 0 00 05510 300 224.48 

Гаиләне һәм балачакны саклау 10 04     225 420.70 

"Ятим балаларны һәм ата-ана каравыннан мәхрүм 

калган балаларны гаиләгә тәрбиягә урнаштыру өчен 

уңайлы шартлар тудыру " 

10 04 03 5 03 00000   66 001.90 

Тәрбиягә бала алган гаиләгә балаларны карау өчен 

түләүлә 
10 04 03 5 03 13110   11 900.00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 04 03 5 03 13110 300 11 900.00 

Тәрбиягә бала алган  ата-анага тєлґє  10 04 03 5 03 13120   6 380.50 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 04 03 5 03 13120 300 6 380.50 

Опекуннарның гаиләләренә балаларны тәрбияләү 

өчен түләүләр 
10 04 03 5 03 13130   47 721.40 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 04 03 5 03 13130 300 47 721.40 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 10 04 99 0 00 00000   159 418.80 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын тормышка 

ашыра торган белем бирү оешмаларында баланы 

карау һәм тәрбияләү өчен компенсация  

10 04 99 0 00 13200   159 418.80 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 04 99 0 00 13200 300 159 295.00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
10 04 99 0 00 13200 200 123.80 

Физик культура һәм спорт 11       426 413.20 

Физик культура 11 01     422 101.00 

Яр Чаллы шǝhǝрендǝ энергия саклау һәм энергетика 

нәтиҗәлелеген күтәрү Программасы 
11 01 23 0 00 00000   585.64 

«ϴстǝмǝ белем бирү оешмаларында  энергия саклау 

һәм энергетика нәтиҗәлелеген күтәрү өлкǝсендǝ 

чараларны гамǝлгǝ кую» төп чарасы  

11 01 23 1 03 00000   585.64 

Спорт әзерлеге ведомство  учреждениеләрендә 

энергия саклау һәм энергетика нәтиҗәлелеген 

арттыру өлкәсендәге чаралар 

11 01 23 1 03 48200   585.64 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
11 01 23 1 03 48200 600 585.64 

«Яр Чаллы шәһәрендә физик культураны һәм 

спортны үстерү» программасы 
11 01 45 0 00 00000   421 515.36 

«Яр Чаллы шәһәрендә физик культураны һәм 

спортны үстерү» төп чарасы 
11 01 45 1 02 00000   421 515.36 

Ведомство буйсынуындагы спорт әзерлеге 

учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 
11 01 45 1 02 48200   421 515.36 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
11 01 45 1 02 48200 600 421 515.36 

Массакүләм спорт 11 02     4 312.20 

«Яр Чаллы шәһәрендә физик культураны һәм 

спортны үстерү» программасы 
11 02 45 0 00 00000   4 312.20 

«Яр Чаллы шәһәрендә физик культураны һәм 

спортны үстерү» төп чарасы 
11 02 45 1 02 00000   4 312.20 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура һәм 

спорт чаралары 
11 02 45 1 02 12870   4 312.20 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
11 02 45 1 02 12870 200 1 437.13 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 11 02 45 1 02 12870 300 63.22 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
11 02 45 1 02 12870 600 2 811.85 

Бюджетара трансфертлар 14       2 277.90 

Гомуми характердагы башка бюджетара 14 03     2 277.90 



27 

трансфертлар 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 14 03 99 0 00 00000   2 277.90 

Җирлекләргә региональ финанс ярдәме фондын 

формалаштыру өчен җирле бюджетлардан Россия 

Федерациясе субъекты бюджетына субсидияләр  

14 03 99 0 00 20860   2 277.90 

Бюджетара трансфертлар 14 03 99 0 00 20860 500 2 277.90 

БАРЛЫГЫ:         9 734 270.17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

 

  
 

  

 
 

Шґһґр  Советыныћ  

33/4 Карарына   

4 нче кушымта  
 

 
 

07 октябрь, 2019 ел   
  

 
 

   
  

 
 

Шәһәр Советының 
28/5  Карарына  
8 нче кушымта 
11 декабрь, 2018 ел 
 
 

  

                                                                                                      
 

 
 

  
 

  

       
  

 

 

2019 елга  

Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге бюджет чыгымнарының  

ведомство структурасы    

 

  

 
 

      
мең сум 

Исеме Вед

-во 
Рз Пр ЦСР ВР сумма 

Татарстан Республикасы Яр Чаллы шәһәре 

муниципаль берәмлеге Башкарма комитеты 
800         9 690 583.75 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 800 01       511 834.55 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенең 

югары башкарма органнары, җирле хакимият 

эшчәнлеге 

800 01 04     193 048.26 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен тормышка 

ашыру 
800 01 04 02 2 08 25302   399.90 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

800 01 04 02 2 08 25302 100 399.90 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең 

муниципаль хезмәтен үстерү» программасы 
800 01 04 18 0 00 00000   2 697.64 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең 

муниципаль хезмәтен үстерү» төп чарасы  
800 01 04 18 1 01 00000   2 697.64 

Үзәк аппарат 800 01 04 18 1 01 02040    2 697.64 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

800 01 04 18 1 01 02040  100 1 156.34 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
800 01 04 18 1 01 02040  200 1 541.30 



29 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
800 01 04 99 0 00 00000   189 950.72 

Үзәк аппарат 800 01 04 99 0 00 02040   188 840.32 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

800 01 04 99 0 00 02040 100 142 494.89 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
800 01 04 99 0 00 02040 200 46 247.55 

Башка бюджет ассигнованиеләре 800 01 04 99 0 00 02040 800 97.88 

Халыкка транспорт хезмәте күрсәтүне оештыру 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру  
800 01 04 99 0 00 25220   710.50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

800 01 04 99 0 00 25220 100 710.50 

Дәүләт яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыру 
800 01 04 99 0 00 25240   399.90 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

800 01 04 99 0 00 25240 100 399.90 

Суд системасы 800 01 05     122.00 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
800 01 05 99 0 00 00000   122.00 

Федераль бюджет акчалары хисабына Россия 

Федерациясендә гомуми юрисдикция федераль 

судларының присяжный утырышчыларына 

кандидатлар исемлекләрен төзү (үзгәртү)  

800 01 05 99 0 00 51200   122.00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
800 01 05 99 0 00 51200 200 122.00 

Резерв фондлар 800 01 11     42 809.60 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
800 01 11 99 0 00 00000   42 809.60 

Җирле хакимиятләрнең резерв фондлары 800 01 11 99 0 00 07411   42 809.60 

Башка бюджет ассигнованиеләре 800 01 11 99 0 00 07411 800 42 809.60 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләрЕ 800 01 13     275 854.70 

Опека һәм попечительлек эшчәнлеген оештыру һәм 

гамәлгә ашыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыру 

800 01 13 03 5 03 25330   7 053.90 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

800 01 13 03 5 03 25330 100 7 053.90 

Хезмәтне саклау һәм шартларын яхшырту буенча 

программа 
800 01  13 05 0 00 00000   40.00 

«Хезмәтне саклау һәм шартларын яхшырту буенча 

чараларны тормышка ашыру» төп чарасы 
800 01  13 05 1 01 00000   40.00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт 

функцияләрен тормышка ашыру  
800 01  13 05 1 01 92030   40.00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
800 01  13 05 1 01 92030 200 40.00 



30 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә 

җәмәгать тәртибен тәэмин итү һәм хокук 

бозуларны профилактикалау» программасы  

800 01  13 06 0 00 00000   6 381.20 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә 

җәмәгать тәртибен тәэмин итү һәм хокук 

бозуларны профилактикалау» төп чарасы 

800 01  13 06 1 01 00000   6 381.20 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт 

функцияләрен тормышка ашыру  
800 01  13 06 1 01 92030   6 381.20 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
800 01  13 06 1 01 92030 200 6 381.20 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең кече 

һәм урта эшмәкәрлегенә ярдәм күрсәтү һәм аны 

үстерү» программасы 

800 01 13 11 0 00 00000   50.00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең кече 

һәм урта эшмәкәрлегенә ярдәм күрсәтү һәм аны 

үстерү» төп чарасы 

800 01 13 11 1 01 00000   50.00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт 

функцияләрен тормышка ашыру  
800 01 13 11 1 01 92030   50.00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
800 01 13 11 1 01 92030 200 50.00 

Татарстан Республикасында җирле єзидарґ 

системасын єстерєгґ юнґлтелгґн чаралар 
800 01 13 11 1 01 25180   26 777.90 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 800 01 13 11 1 01 25180 300 26 777.90 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең 

муниципаль хезмәтен үстерү» программасы 
800 01 13 18 0 00 00000   774.76 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең 

муниципаль хезмәтен үстерү» төп чарасы 
800 01 13 18 1 01 00000   774.76 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт 

функцияләрен тормышка ашыру  
800 01 13 18 1 01 97071   774.76 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
800 01 13 18 1 01 97071 200 774.76 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең 

коррупциягә каршы сәясәтен тормышка ашыру» 

программасы 

800 01  13 41 0 00 00000   500.00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең 

коррупциягә каршы сәясәтен тормышка ашыру» 

төп чарасы 

800 01  13 41 1 01 00000   500.00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт 

функцияләрен тормышка ашыру  
800 01  13 41 1 01 92030   500.00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
800 01  13 41 1 01 92030 200 500.00 

«Яр Чаллы шәһәренең территориаль иҗтимагый 

үзидарәсен үстерү» программасы 
800 01  13 43 0 00 00000   550.00 

«Яр Чаллы шәһәренең территориаль иҗтимагый 

үзидарәсен үстерү» төп чарасы 
800 01  13 43 1 04 00000   550.00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт 

функцияләрен тормышка ашыру  
800 01  13 43 1 04 92030   550.00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
800 01  13 43 1 04 92030 200 550.00 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә 

террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук террорчылык һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен 

минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү» 

800 01 13 44 0 00 00000   250.00 



31 

программасы 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә 

террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук террорчылык һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен 

минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү» төп 

чарасы  

800 01 13 44 1 01 00000   250.00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт 

функцияләрен тормышка ашыру  
800 01 13 44 1 01 92030   250.00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
800 01 13 44 1 01 92030 200 250.00 

«Яр Чаллы шәһәренең социаль юнәлешле 

коммерцияле булмаган оешмаларына ярдәм 

күрсәтү» программасы 

800 01 13 99 0 00 00000   233 476.94 

«Яр Чаллы шәһәренең социаль юнәлешле 

коммерцияле булмаган оешмаларына ярдәм 

күрсәтү» төп чарасы 

800 01 13 99 0 00 02950   1 678.00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт 

функцияләрен тормышка ашыру  
800 01 13 99 0 00 02950 800 1 678.00 

Балигъ булмаганнар белән эшләү һәм аларның 

хокукларын яклау комиссияләре  булдыру һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыру 

800 01 13 99 0 00 25260   4 492.20 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

800 01 13 99 0 00 25260 100 4 492.20 

Административ комиссияләр булдыру һәм 

аларныңэшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыру 

800 01 13 99 0 00 25270   846.10 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

800 01 13 99 0 00 25270 100 846.10 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыру  
800 01 13 99 0 00 25340   229.40 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
800 01 13 99 0 00 25340 200 229.40 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр төзүгә вәкаләтле вазыйфаи затлар 

исемлеген билгеләү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыру  

800 01 13 99 0 00 25350   0.59 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

800 01 13 99 0 00 25350 100 0.59 

Җәмәгать урыннарында алкоголь кулланган хәлдә 

булган һәм мөстәкыйль хәрәкәтләнү яки тирә-як 

мохиттә ориентлаша алу сәләтен югалткан затларга 

махсуслаштырылган учреждениеләрдә хезмәт 

күрсәтү буенча дәүләт вәкаләтләрен тормышка 

ашыру 

800 01 13 99 0 00 25410   4 487.90 



32 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 01 13 99 0 00 25410 600 4 487.90 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге  800 03       73 936.09 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм техноген 

характердагы гадәттән тыш хәлләрдән саклау, 

гражданнар оборонасы 

800 03 09     4 331.30 

«Яр Чаллы шәһәрендә янгын куркынычсызлыгы» 

программасы 
800 03 09 07 0 00 00000   4 331.30 

«Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны 

тормышка ашыру» төп чарасы 
800 03 09 07 1 04 00000   4 331.30 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 

өлкәсендәге органнарның эшләве 
800 03 09 07 1 04 22670   4 331.30 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 03 09 07 1 04 22670 600 4 331.30 

Янгын куркынычсызлыгын тәэмин итү 800 03 10     4 171.68 

«Яр Чаллы шәһәрендә янгын куркынычсызлыгы» 

программасы 
800 03 10 07 0 00 00000   4 171.68 

«Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны 

тормышка ашыру» төп чарасы 
800 03 10 07 1 04 00000   4 171.68 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 

өлкәсендәге органнарның эшләве 
800 03 10 07 1 04 22680   4 171.68 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 03 10 07 1 04 22680 600 4 171.68 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 

өлкәсендәге башка мәсьәләләр 
800 03 14     65 433.11 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә 

җәмәгать тәртибен тәэмин итү һәм хокук 

бозуларны профилактикалау» программасы  

800 03 14 06 0 00 00000   65 368.07 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә 

җәмәгать тәртибен тәэмин итү һәм хокук 

бозуларны профилактикалау» төп чарасы 

800 03 14 06 1 01 00000   65 368.07 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеген 

тәэмин итүгә бәйле башка функцияләрне тормышка 

ашыру 

800 03 14 06 1 01 22700   65 368.07 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

800 03 14 06 1 01 22700 100 62 376.36 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
800 03 14 06 1 01 22700 200 2 991.71 

Чыгымнарныћ программада каралмаган 

юнґлешлґре 
800 03 14 99 0 00 00000   65.04 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеген 

тәэмин итүгә бәйле башка функцияләрне тормышка 

ашыру 

800 03 14 99 0 00 22700   65.04 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 03 14 99 0 00 22700 200 65.04 

Милли икътисад  800 04       1 024 547.95 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 800 04 05     1 057.70 

Хайваннар арасындагы авыруларны кисәтү һәм 

бетерү, аларны дәвалау, халыкны кешеләргә һәм 

хайваннарга хас авырулардан саклау буенча 

чаралар үткәрүне оештыру өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыру  

800 04 05 14 2 09 25360   1 057.70 



33 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
800 04 05 14 2 09 25360 200 1 057.70 

Су хуҗалыгы 800 04 06     230.10 

"Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге 

территориясен Гражданнар оборонасы, халыкны 

һәм халыкны гадәттән тыш хәлләрдән саклау 

системасын камилләштерү һәм су объектларында 

куркынычсызлыкны тәэмин итү" программасы 

800 04 06 46 0 00 00000   230.10 

"Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге 

территориясен Гражданнар оборонасы, халыкны 

һәм халыкны гадәттән тыш хәлләрдән саклау 

системасын камилләштерү һәм су объектларында 

куркынычсызлыкны тәэмин итү" тїп чарасы  

800 04 06 46 0 01 00000   230.10 

Гидротехник корылмаларны карап тоту һәм 

ремонтлау чыгымнары 
800 04 06 46 0 01 90430   230.10 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
800 04 06 46 0 01 90430 200 230.10 

Транспорт 
800 04 08     215 010.00 

Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль ярдәм 

күрсәтү программасы 800 04 08 03 0 00 00000   15 000.00 

Социаль хезмәт күрсәтү учреждениеләре 

тарафыннан халыкка адреслы социаль ярдәм 

күрсәтү программасын гамәлгә ашыру «төп 

чарасы» 

800 04 08 03 1 03 00000   15 000.00 

Автомобиль транспорты өлкәсендә аерым чаралар 
800 04 08 03 1 03 03170   15 000.00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 800 04 08 03 1 03 03170 200 15 000.00 

«Автомобиль, шәһәр электр транспортын, шул 

исәптән метроны үстерү» ярдәмче программасы» 800 04 08 13 4 00 00000   135 000.00 

«Тотрыклы эшләүче һәм халыкның барлык 

катламнары өчен дә уңайлы җәмәгать транспорты 

бердәм системасын булдыру» төп чарасы 
800 04 08 13 4 01 00000   135 000.00 

Транспортның башка төрләре өлкәсендә аерым 

чаралар 800 04 08 13 4 01 03170   135 000.00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 800 04 08 13 4 01 03170 200 135 000.00 

Чыгымнарның программа булмаган юнәлешләре 
800 04 08 99 0 00 00000   65 010.00 

Автомобиль транспорты өлкәсендә аерым чаралар 
800 04 08 99 0 00 03170   65 010.00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 800 04 08 99 0 00 03170 200 10.00 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 800 04 09     782 917.54 

Муниципаль Юл фонды хисабына автомобиль 

юллары төзү, реконструкцияләү һәм ремонтлау 
800 04 09 Д1 0 00 03650   47 275.76 



34 

(агымдагы һәм капиталь) 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 04 09 Д1 0 00 03650 200 47 275.76 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
800 04 09 99 0 00 00000   735 641.77 

Татарстан Республикасы  дґєлґт( муниципаль) 

милкендґге социаль һґм инженерлык 

инфпаструктурасы объектларын  капиталь 

ремонтлау һґм бюджет инвестициялґре 

800 04 09 99 0 00 72310   92 837.74 

Дґєлґт (муниуиципаль) милекнећ кєчемсез милек 

объектларына капиталь салулар 
800 04 09 99 0 00 72310 400 92 837.74 

Төзекләндерү кысаларында шәһәр округлары һәм 

җирлекләре чикләрендәге автомобиль юлларын һәм 

алардагы инженерлык корылмаларын карап тоту 

һәм ремонтлау 

800 04 09 99 0 00 78020   642 804.03 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 04 09 99 0 00 78020 200 344 043.86 

Башка бюджет ассигнованиелґре 800 04 09 99 0 00 78020 800 298 760.17 

Элемтә һәм информатика 800 04 10     428.42 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
800 04 10 99 0 00 00000   428.42 

Мәгълүмати технологияләр һәм элемтә 800 04 10 99 0 00 33099   428.42 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 04 10 99 0 00 33099 600 428.42 

Милли икътисад өлкәсендәге башка мәсьәләләр 
800 04 12     24 904.19 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
800 04 12 99 0 00 00000   5 000.00 

Төзелеш, архитектура һәм шәһәр төзелеше 

өлкәсендәге чаралар 
800 04 12 99 0 00 33800   5 000.00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 04 12 99 0 00 33800 200 5 000.00 

Җир төзелеше һәм җирдән файдалану буенча 

чаралар 
800 04 12 16 0 01 73440   19 904.19 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 04 12 16 0 01 73440 200 19 904.19 

Торак-коммуналь хуҗалыгы 800 05       628 543.14 

Торак хуҗалыгы  800 05 01     267 347.00 

Күп фатирлы йортларга капиталь ремонт үткәрү 

программасы 
800 05 01 04 0 00 00000   267 347.00 

«Күп фатирлы йортларны үз вакытында капиталь 

ремонтлауны оештыру» төп чарасы  
800 05 01 04 5 01 00000   267 347.00 

Күп фатирлы йортларны капиталь ремонтлау 

буенча чараларны тәэмин итү  
800 05 01 04 5 01 96010   267 347.00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
800 05 01 04 5 01 96010 600 267 347.00 

Коммуналь хуҗалык 800 05 02     5 285.00 

Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль ярдәм 

күрсәтү программасы  
800 05 02 03 0 00 00000   3 000.00 

«Социаль хезмәт күрсәтү учреждениеләре 

тарафыннан халыкка адреслы социаль ярдәм 

күрсәтү программасын тормышка ашыру» төп 

чарасы 

800 05 02 03 1 03 00000   3 000.00 

Коммуналь хуҗалык өлкәсендәге чаралар 800 05 02 03 1 03 75050   3 000.00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 800 05 02 03 1 03 75050 200 3 000.00 



35 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
800 05 02 99 0 00 00000   2 285.00 

Коммуналь хуҗалык өлкәсендәге чаралар 800 05 02 99 0 00 75050   2 285.00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 05 02 99 0 00 75050 200 2 285.00 

Төзекләндерү  800 05 03     351 793.84 

«Яр Чаллы шәһәренең территориаль иҗтимагый 

үзидарәсен үстерү» программасы 
800 05 03 04 8 04 00000   692.07 

«Яр Чаллы шәһәренең территориаль иҗтимагый 

үзидарәсен үстерү» төп чарасы 
800 05 03 04 8 04 14200   692.07 

Шәһәр округларын һәм җирлекләрен төзекләндерү 

буенча башка чаралар 
800 05 03 04 8 04 14200 200 692.07 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 05 03 41 0 00 00000   5 000.00 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
800 05 03 41 1 01 00000   5 000.00 

Урамнарны яктырту 800 05 03 41 1 01 78050   5 000.00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 05 03 41 1 01 78050 200 5 000.00 

Яшелләндерү 800 05 03 99 0 00 00000   346 101.77 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 05 03 99 0 00 78010   121 524.86 

Күмү урыннарын оештыру һәм карап тоту  800 05 03 99 0 00 78010 200 121 524.86 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 05 03 99 0 00 78030   102 787.00 

Парк һәм скверларны карап тоту 800 05 03 99 0 00 78030 200 102 787.00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 05 03 99 0 00 78040   1 010.02 

Төзекләндерү  800 05 03 99 0 00 78040 200 1 010.02 

«Яр Чаллы шәһәренең территориаль иҗтимагый 

үзидарәсен үстерү» программасы 
800 05 03 99 0 00 78050   105 424.50 

«Яр Чаллы шәһәренең территориаль иҗтимагый 

үзидарәсен үстерү» төп чарасы 
800 05 03 99 0 00 78050 200 105 424.50 

Шәһәр округларын һәм җирлекләрен төзекләндерү 

буенча башка чаралар 
800 05 03 99 0 00 78070   15 355.39 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 05 03 99 0 00 78070 200 15 355.39 

Торак-коммуналь хуҗалыгы өлкәсендәге башка 

мәсьәләләр 
800 05 05     4 117.30 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
800 05 05 99 0 00 00000   4 117.30 

Күп фатирлы йортларны һәм (яки) башка күчемсез 

милек объектларын өлешләп төзү өлкәсендә дәүләт 

контролен һәм күзәтчелеген гамәлгә ашыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 

800 05 05 99 0 00 25320    4 117.30 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

800 05 05 99 0 00 25320  100 4 117.30 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 800 06       32 644.19 



36 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы объектларын 

һәм аларның яшәү тирәлеген саклау 
800 06 03     32 644.19 

Ўыелган экологик зыян объектларын МБ хисабына 

бетерү 
800 06 03 99 0 00 09220   32 644.19 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 800 06 03 99 0 00 09220 200 618.10 

Дәүләт (муниципаль) милкендәге күчемсез мөлкәт 

объектларына капитал салулар 800 06 03 99 0 00 09220 400 32 026.09 

Мәгариф 800 07       6 330 960.73 

Мәктәпкәчә белем бирү 800 07 01     2 576 594.23 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәгариф системасын үстерү» 

программасы 
800 07 01 02 0 00 00000   2 553 623.77 

«Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү» ярдәмче 

программасы 
800 07 01 02 1 00 00000   2 553 623.77 

«Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган һәм 

түләүсез мәктәпкәчә белем алуга хокукларның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итү» төп чарасы 

800 07 01 02 1 01 00000   1 138 484.50 

Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә белем алуга хокукларның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итүгә дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыру 

800 07 01 02 1 01 25370   1 138 484.50 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 01 02 1 01 25370 600 1 138 484.50 

«Мәктәпкәчә белем бирүне тормышка ашыру» төп 

чарасы 
800 07 01 02 1 02 00000   150.67 

Татарстан Республикасында  белем бирү 

оешмаларын үстерүгґ юнґлтелгґн чаралар 
800 07 01 02 1 02 21110   150.67 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 01 02 1 02 21110 600 150.67 

«Мәктәпкәчә белем бирүне тормышка ашыру» төп 

чарасы 
800 07 01 02 1 03 00000   1 415 139.27 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын үстерү  800 07 01 02 1 03 42000   1 415 139.27 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 01 02 1 03 42000 600 1 415 139.27 

«Яр Чаллы шәһәрендә янгын куркынычсызлыгы» 

программасы 
800 07 01 07 0 00 00000   5 040.00 

«Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында янгын 

куркынычсызлыгы буенча чараларны тормышка 

ашыру» төп чарасы 

800 07 01 07 1 01 00000   5 040.00 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында янгын 

куркынычсызлыгы буенча чаралар  
800 07 01 07 1 01 42000   5 040.00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 01 07 1 01 42000 600 5 040.00 

Яр Чаллы шәһәренең энергия саклау һәм 

энергетика нәтиҗәлелеген күтәрү өлкәсендәге 

программасы 

800 07 01 23 0 00 00000   5 404.32 

«Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында энергия 

саклау һәм энергетика нәтиҗәлелеген күтәрү 

өлкәсендәге чараларны тормышка ашыру» төп 

800 07 01 23 1 01 00000   5 404.32 



37 

чарасы 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында энергия 

саклау һәм энергетика нәтиҗәлелеген күтәрү 

өлкәсендәге чаралар 

800 07 01 23 1 01 42000   5 404.32 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 01 23 1 01 42000 600 5 404.32 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә 

террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук террорчылык һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен 

минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү» 

программасы 

800 07 01 43 0 00 00000   8 781.90 

«Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында 

террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук террорчылык һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен 

минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү буенча 

чараларны тормышка ашыру» төп чарасы 

800 07 01 43 1 01 00000   8 781.90 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында 

террорчылыкныны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук террорчылык һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен 

минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү буенча 

чаралар 

800 07 01 43 1 01 42000   8 781.90 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 01 43 1 01 42000 600 8 781.90 

Чыгымнарныћ программада каралмаган 

юнґлешлґре 
800 07 01 99 0 00 00000   3 593.57 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын єстерє 800 07 01 99 0 00 42000   3 593.57 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 07 01 99 0 00 42000 600 3 593.57 

Гомуми белем бирү  800 07 02     2 899 721.54 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәгариф системасын үстерү» 

программасы 
800 07 02 02 0 00 00000   2 867 130.76 

«Гомуми белем бирүне үстерү» ярдәмче 

программасы 
800 07 02 02 2 00 00000   2 867 130.76 

«Гомуми белем бирүне тормышка ашыру» төп 

чарасы 
800 07 02 02 2 02 00000   750 429.41 

Мәктәп – балалар бакчаларын кертеп, гомуми 

белем бирү оешмаларын үстерү   
800 07 02 02 2 02 42100   694 217.66 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 02 02 2 02 42100 600 694 217.66 

Интернаты булган гомуми белем бирү оешмаларын 

үстерү 
800 07 02 02 2 02 42200   56 211.75 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 02 02 2 02 42200 600 56 211.75 

«Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында балаларга өстәмә белем 

бирүне тәэмин итү» төп чарасы 

800 07 02 02 2 08 00000   2 116 701.34 



38 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында балаларга өстәмә белем 

бирүне тәэмин итү  

800 07 02 02 2 08 25280   2 116 701.34 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 02 02 2 08 25280 600 2 116 701.34 

«Яр Чаллы шәһәрендә янгын куркынычсызлыгы» 

программасы 
800 07 02 07 0 00 00000   3 896.60 

«Гомуми белем бирү оешмаларында янгын 

куркынычсызлыгы буенча чараларны тормышка 

ашыру» төп чарасы 

800 07 02 07 1 02 00000   3 896.60 

Мәктәп – балалар бакчаларын кертеп, гомуми 

белем бирү оешмаларында янгын 

куркынычсызлыгы буенча чаралар 

800 07 02 07 1 02 42100   3 774.60 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 02 07 1 02 42100 600 3 774.60 

Интернаты булган гомуми белем бирү 

оешмаларында янгын куркынычсызлыгы буенча 

чаралар 

800 07 02 07 1 02 42200   122.00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 02 07 1 02 42200 600 122.00 

Яр Чаллы шәһәренең энергия саклау һәм 

энергетика нәтиҗәлелеген күтәрү өлкәсендәге 

программасы 

800 07 02 23 0 00 00000   2 747.30 

«Гомуми белем бирү оешмаларында энергия саклау 

һәм энергетика нәтиҗәлелеген күтәрү өлкәсендәге 

чараларны тормышка ашыру» төп чарасы  

800 07 02 23 1 02 00000   2 747.30 

Мәктәп – балалар бакчаларын кертеп, гомуми 

белем бирү оешмаларында энергия саклау һәм 

энергетика нәтиҗәлелеген күтәрү өлкәсендәге 

чаралар 

800 07 02 23 1 02 42100   2 657.20 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 02 23 1 02 42100 600 2 657.20 

Интернаты булган гомуми белем бирү 

оешмаларында энергия саклау һәм энергетика 

нәтиҗәлелеген күтәрү өлкәсендәге чаралар 

800 07 02 23 1 02 42200   90.10 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 02 23 1 02 42200 600 90.10 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә 

террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук террорчылык һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен 

минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү» 

программасы 

800 07 02 43 0 00 00000   4 126.49 

«Гомуми белем бирү оешмаларында 

террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук террорчылык һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен 

минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү буенча 

чараларны тормышка ашыру» төп чарасы 

800 07 02 43 1 02 00000   4 126.49 

Мәктәп – балалар бакчаларын кертеп, гомуми 

белем бирү оешмаларында террорчылыкны һәм 

экстремизмны профилактикалау, шулай ук 

800 07 02 43 1 02 42100   4 016.60 



39 

террорчылык һәм экстремизм күренешләре 

нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) 

ликвидацияләү буенча чаралар 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 02 43 1 02 42100 600 4 016.60 

Интернатлары булган гомуми белем бирү 

оешмаларында террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук террорчылык һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен 

минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү буенча 

чаралар 

800 07 02 43 1 02 42200   109.90 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
800 07 02 43 1 02 42200 600 109.90 

Ччыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
800 07 02 99 0 00 00000   21 820.39 

Мәктәп – балалар бакчаларын кертеп, гомуми 

белем бирү оешмаларын үстерү 
800 07 02 99 0 00 42100   21 820.39 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
800 07 02 99 0 00 42100 600 2 438.88 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 07 02 99 0 00 42100 200 19 381.51 

Балаларга өстәмә белем бирү 800 07 03     678 375.97 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәгариф системасын үстерү» 

программасы 
800 07 03 02 0 00 00000   600 917.86 

«Өстәмә белем бирүне үстерү» ярдәмче 

программасы  
800 07 03 02 3 00 00000   600 917.86 

«Өстәмә белем бирүне оештыру» төп чарасы 800 07 03 02 3 01 00000   600 917.86 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

тормышка ашыра торган күп профильле өстәмә 

белем бирү оешмаларын үстерү  

800 07 03 02 3 01 42310   188 573.52 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 03 02 3 01 42310 600 188 573.52 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

тормышка ашыра торган сәнгать-эстетика 

юнәлешендәге өстәмә белем бирү оешмаларын 

үстерү 

800 07 03 02 3 01 42320   412 344.34 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
800 07 03 02 3 01 42320 600 412 344.34 

«Яр Чаллы шґһґрендґ мґдґниятне єстерє» 

программасы 
800 07 03 08 0 00 00000   510.60 

«Мґдґният їлкґсендґ башка чаралар єткґрє» тїп 

чарасы  
800 07 03 08 6 01 00000   510.60 

Мґдґният їлкґсендґ чаралар 800 07 03 08 6 01 42320   510.60 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 03 08 6 01 42320 600 510.60 

Яр Чаллы шәһәренең энергия саклау һәм 

энергетика нәтиҗәлелеген күтәрү өлкәсендәге 

программасы 

800 07 03 23 0 00 00000   559.87 

«Өстәмә белем бирү оешмаларында энергия саклау 

һәм энергетика нәтиҗәлелеген күтәрү өлкәсендәге 

чараларны тормышка ашыру» төп чарасы 

800 07 03 23 1 03 00000   559.87 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

тормышка ашыра торган күп профильле өстәмә 

белем бирү оешмаларында энергия саклау һәм 

энергетика нәтиҗәлелеген күтәрү өлкәсендәге 

чаралар 

800 07 03 23 1 03 42310   225.20 



40 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 03 23 1 03 42310 600 225.20 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

тормышка ашыра торган сәнгать-эстетика 

юнәлешендәге өстәмә белем бирү оешмаларында 

энергия саклау һәм энергетика нәтиҗәлелеген 

күтәрү өлкәсендәге чаралар 

800 07 03 23 1 03 42320   270.23 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 03 23 1 03 42320 600 270.23 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

тормышка ашыра торган спорт юнәлешендәге 

(БЯСМ) өстәмә белем бирү оешмаларында энергия 

саклау һәм энергетика нәтиҗәлелеген күтәрү 

өлкәсендәге чаралар   

800 07 03 23 1 03 42330   64.43 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 03 23 1 03 42330 600 64.43 

«Яр Чаллы шәһәрендә физик культураны һәм 

спортны үстерү» программасы 
800 07 03 45 0 00 00000   76 387.64 

«Өстәмә белем бирүне оештыру» төп чарасы  800 07 03 45 1 01 00000   76 387.64 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

тормышка ашыра торган спорт юнәлешендәге 

(БЯСМ) өстәмә белем бирү оешмаларын үстерү 

800 07 03 45 1 01 42330   76 387.64 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 03 45 1 01 42330 600 76 387.64 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 800 07 07     139 397.51 

Шәһәр яшьләр программасы  800 07 07 10 0 00 00000   125 337.19 

Балалар һәм яшьләрнең ялын, аларны 

сәламәтләндерүне оештыру өчен шартлар тудыру, 

аларны эш белән тәэмин итү һәм сәламәтләндерү 

эффектын арттыру 

800 07 07 10 2 01 00000   5 383.01 

Балалар һәм яшьләрнең ялын, аларны 

сәламәтләндерүне оештыру чаралары 
800 07 07 10 2 01 81320   5 383.01 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 07 07 10 2 01 81320 200 2 581.81 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
800 07 07 10 2 01 81320 600 2 801.20 

«Яшьләр сәясәтен үстерү» төп чарасы 
800 07 07 10 4 01 00000   125 337.19 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү  800 07 07 10 4 01 43100   1 477.98 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 07 10 4 01 43100 200 576.76 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 07 07 10 4 01 43100 600 901.22 

«Яшьләр сәясәтен үстерү» төп чарасы 800 07 07 10 4 01 43190   123 859.21 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 800 07 07 10 4 01 43190 600 123 859.21 

 «Яр Чаллы шґһґре муниципаль берґмлегендґ кече 

һәм урта эшкмґкґрлеккґ ярдәм кєрсґтє һәм аны 

үстерү» программасы  

800 07 07 11 0 00 00000   100.00 

«Яр Чаллы шґһґре муниципаль берґмлегендґ кече 

һәм урта эшкмґкґрлеккґ ярдәм кєрсґтє һәм аны 

үстерү» тїп чарасы 

800 07 07 11 1 01 00000   100.00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 800 07 07 11 1 01 43100   100.00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
800 07 07 11 1 01 43100 600 40.00 



41 

Халыкны социаль тґэмин итє һґм башка тєлґєлґр 
800 07 07 11 1 01 43100 300 60.00 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен 

тормышка ашыру» программасы 
800 07 07 19 0 00 00000   242.00 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен 

тормышка ашыру» төп чарасы 
800 07 07 19 1 01 00000   242.00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү  
800 07 07 19 1 01 43100   242.00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 07 07 19 1 01 43100 200 50.60 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
800 07 07 19 1 01 43100 600 191.40 

Яр Чаллы шәһәренең энергия саклау һәм 

энергетика нәтиҗәлелеген күтәрү өлкәсендәге 

программасы 

800 07 07 23 0 00 00000   270.22 

«Яшьләр сәясәте учреждениеләрендә энергия 

саклау һәм энергетика нәтиҗәлелеген күтәрү 

өлкәсендәге чараларны тормышка ашыру» төп 

чарасы  

800 07 07 23 1 04 00000   270.22 

Яшьләр сәясәте учреждениеләрендә энергия саклау 

һәм энергетика нәтиҗәлелеген күтәрү өлкәсендәге 

чаралар 

800 07 07 23 1 04 43190   270.22 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 07 23 1 04 43190 600 270.22 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең 

коррупциягә каршы сәясәтен тормышка 

ашыру»программасы 

800 07 07 25 0 00 00000   120.00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең 

коррупциягә каршы сәясәтен тормышка ашыру»төп 

чарасы  

800 07 07 25 1 01 00000   120.00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт 

функцияләрен гамәлгә ашыру 
800 07 07 25 1 01 92030   120.00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
800 07 07 25 1 01 92030 600 120.00 

«Яр Чаллы шәһәрендә халыкны наркотизацияләүне 

профилактикалау» программасы 
800 07 07 42 0 00 00000   200.00 

«Халыкны наркотизацияләүне профилактикалау 

буенча чараларны тормышка ашыру» төп чарасы 
800 07 07 42 1 01 00000   200.00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү  800 07 07 42 1 01 43100   200.00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 07 42 1 01 43100 600 200.00 

«Яр Чаллы шәһәрендә  трроризм һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук терроризм һәм 

экстремизм күренешләренең нәтиҗәләрен 

минимальләштерү һәм (яки) бетерү чараларын 

уткәрү»  программасы 

800 07 07 43 0 00 00000   20.00 

«Яшьләр сәясәте оешмаларында  трроризм һәм 

экстремизмны профилактикалау, шулай ук 

терроризм һәм экстремизм күренешләренең 

нәтиҗәләрен минимальләштерү һәм (яки) бетерү 

чараларын уткәрү»  төп чарасы  

800 07 07 43 1 04 00000   20.00 

Яшьләр сәясәте оешмаларында  трроризм һәм 

экстремизмны профилактикалау, шулай ук 

терроризм һәм экстремизм күренешләренең 

нәтиҗәләрен минимальләштерү һәм (яки) бетерү 

чараларын уткәрү 

800 07 07 43 1 04 92030   20.00 



42 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 800 07 07 43 1 04 92030 600 20.00 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
800 07 07 99 0 00 00000   7 725.10 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 
800 07 07 99 0 00 43190   7 725.10 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
800 07 07 99 0 00 43190 600 7 725.10 

Мәгариф өлкәсендәге башка мәсьәләләр  
800 07 09     36 871.47 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәгариф системасын үстерү» 

программасы 
800 07 09 02 0 00 00000   28 707.46 

«Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында балаларга өстәмә белем 

бирүне тәэмин итү» төп чарасы  

800 07 09 02 2 08 00000   9 860.40 

Мәгълүмати-методик тәэмин итү өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыру 800 07 09 02 2 08 25301   9 860.40 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 09 02 2 08 25301 600 9 860.40 

«Белем бирү сыйфатын бәяләү системасын үстерү» 

ярдәмче программасы  
800 07 09 02 5 00 00000   18 847.06 

«Белем бирү сыйфатын бәяләү системасын эшләү 

һәм кертү» төп чарасы 
800 07 09 02 5 01 00000   18 847.06 

Белем бирү эшчәнлеген тәэмин итүне, белем бирү 

сыйфатын бәяләүне гамәлгә ашыра торган 

оешмаларны үстерү 

800 07 09 02 5 01 43500   9 397.06 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 09 02 5 01 43500 600 9 397.06 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 
800 07 09 02 5 01 43600   9 450.00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 

белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

800 07 09 02 5 01 43600 100 1 100.42 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 07 09 02 5 01 43600 200 2 314.23 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
800 07 09 02 5 01 43600 600 6 035.35 

"Мәдәният өлкәсендә башка чаралар уздыру" тїп 

чарасы  
800 07 09 19 0 00 00000   455.00 

Мәдәният өлкәсендә чаралар  800 07 09 19 1 01 00000   455.00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
800 07 09 19 1 01 43600   455.00 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен 

тормышка ашыру» программасы 
800 07 09 19 1 01 43600 200 285.00 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен 

тормышка ашыру» төп чарасы 
800 07 09 19 1 01 43600 600 170.00 



43 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 
800 07 09 08 6 01 00000   143.00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 07 09 08 6 01 10990   143.00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
800 07 09 08 6 01 10990 600 143.00 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
800 07 09 99 0 00 00000   7 566.02 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 800 07 09 99 0 00 43600   7 566.02 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 07 09 99 0 00 43600 200 7 566.02 

Мәдәният, кинематография  800 08       326 157.81 

Мәдәният  800 08 01     326 157.81 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәдәниятне үстерү» 

программасы 
800 08  01 08 0 00 00000   306 802.77 

«Музей эшен үстерү» төп чарасы 800 08  01 08 1 01 00000   19 961.36 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 800 08  01 08 1 01 44090   19 961.36 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 08  01 08 1 01 44090 600 19 961.36 

«Театр сәнгатен үстерү» төп чарасы 800 08  01 08 2 01 00000   72 937.15 

Театрлар эшчәнлеген тәэмин итү 800 08  01 08 2 01 44090   72 937.15 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 08  01 08 2 01 44090 600 72 937.15 

«Китапханә эшен үстерү» төп чарасы 800 08  01 08 3 01 00000   70 084.92 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 800 08  01 08 3 01 44090   70 084.92 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 08  01 08 3 01 44090 600 70 084.92 

«Клуб, концерт оешмаларын һәм башкару сәнгатен 

үстерү» төп чарасы  
800 08  01 08 4 01 00000   139 075.09 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 
800 08  01 08 4 01 44091   100 865.28 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 08  01 08 4 01 44091 600 100 865.28 

Концерт оешмалары эшчәнлеген тәэмин итү 800 08  01 08 4 01 44092   38 209.81 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 08  01 08 4 01 44092 600 38 209.81 

«Мәдәният өлкәсендә башка чаралар үткәрү» төп 

чарасы 
800 08  01 08 6 01 00000   4 744.26 

Мәдәният өлкәсендәге чаралар 800 08  01 08 6 01 10990   4 744.26 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 08  01 08 6 01 10990 200 366.66 

Халыкны социаль тґэмин итє һґм башка тєлґєлґр 800 08  01 08 6 01 10990 300 230.00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
800 08  01 08 6 01 10990 600 4 147.60 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен 

тормышка ашыру» программасы 
800 08  01 19 0 00 00000   1 369.80 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен 

тормышка ашыру» төп чарасы 
800 08  01 19 1 01 00000   1 369.80 

Мәдәният өлкәсендәге чаралар 800 08  01 19 1 01 10990   1 369.80 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 08  01 19 1 01 10990 200 395.00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
800 08  01 19 1 01 10990 600 974.80 

Чыгымнарныћ программада каралмаган 

юнґлешлґре 
800 08 01 99 0 00 00000   17 985.24 



44 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 800 08 01 99 1 00 44090   7 028.50 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 08 01 99 1 00 44090 200 7 028.50 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 
800 08 01 99 4 00 44091   10 639.54 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 08 01 99 4 00 44091 600 10 639.54 

Концерт оешмалары эшчәнлеген тәэмин итү 800 08 01 99 4 00 44092   317.20 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 08 01 99 4 00 44092 600 317.20 

Сәламәтлек саклау 800 09       8 167.90 

Санитария-эпидемиология иминлеге 800 09 07     8 167.90 

Йогышлы авыруларны кисәтү, таралышын чикләү 

һәм ликвидацияләү максатыннан эпидемиягә 

каршы чаралар үткәрү, шул исәптән йогышлы 

авырулар чыганакларында, шулай ук йогышлы 

авыруларның барлыкка килүе һәм таралуы өчен 

шартлар булган һәм сакланган территорияләрдә 

һәм биналарда дезинфекция, дезинсекция һәм 

дератизация үткәрү, шул исәптән эпидемия 

күрсәткечләре буенча профилактик прививкалар 

ясау буенча дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру          

800 09 07 01 1 02 02110   8 167.90 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 09 07 01 1 02 02110 200 450.00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 09 07 01 1 02 02110 600 7 717.90 

Социаль сәясәт 800 10       325 100.29 

Пенсия белән тәэмин итү 800 10 01     1 652.11 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
800 10 01 99 0 00 00000   1 652.11 

Пенсияләргә өстәмә түләүләр, пенсия белән өстәмә 

тәэмин итү 
800 10 01 99 0 00 49100   1 652.11 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр  800 10 01 99 0 00 49100 300 1 652.11 

Халыкка социаль хезмәт күрсәтү  800 10 02     3 746.81 

Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль ярдәм 

күрсәтү программасы  
800 10 02 03 0 00 00000   3 746.81 

«Социаль хезмәт күрсәтү учреждениеләре 

тарафыннан халыкка адреслы социаль ярдәм 

күрсәтү программасын тормышка ашыру» төп 

чарасы 

800 10 02 03 1 03 00000   3 746.81 

Халыкка социаль хезмәт күрсәтү учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 
800 10 02 03 1 03 05080   3 746.81 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 10 02 03 1 03 05080 600 3 746.81 

Халыкны социаль тәэмин итү 800 10 03     94 280.67 

Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль ярдәм 

күрсәтү программасы  
800 10 03 03 0 00 00000   5 656.00 

«Гражданнарның аерым категорияләренә социаль 

ярдәм чаралары күрсәтү» төп чарасы 
800 10 03 03 1 01 00000   5 656.00 

Социаль сәясәт өлкәсендәге чаралар 800 10 03 03 1 01 05410   2 112.00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 10 03 03 1 01 05410 300 2 112.00 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү  800 10 03 03 1 01 05510   3 544.00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 10 03 03 1 01 05510 200 18.00 



45 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 800 10 03 03 1 01 05510 300 1 999.94 

«Яр Чаллы шәһәренең Мактаулы гражданы» 

исеменә лаек булган затларга акчалата түләүләр 
800 10 03 03 1 01 05510 313 1 526.06 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
800 10 03 99 0 00 00000   88 624.67 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү  800 10 03 99 0 00 05110   88 205.14 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 10 03 99 0 00 05110 600 88 205.14 

Социаль сәясәт өлкәсендәге чаралар 800 10 03 99 0 00 05410   195.05 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 800 10 03 99 0 00 05410 300 195.05 

Социаль сәясәт өлкәсендәге чаралар 800 10 03 99 0 00 05510   224.48 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 800 10 03 99 0 00 05510 300 224.48 

Гаиләне һәм балачакны саклау 800 10 04     225 420.70 

"Ятим балаларны һәм ата-ана каравыннан мәхрүм 

калган балаларны гаиләгә тәрбиягә урнаштыру 

өчен уңайлы шартлар тудыру " 

800 10 04 03 5 03 00000   66 001.90 

Тәрбиягә бала алган гаиләгә балаларны карау өчен 

түләүлә 
800 10 04 03 5 03 13110   11 900.00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 800 10 04 03 5 03 13110 300 11 900.00 

Тәрбиягә бала алган  ата-анага тєлґє  800 10 04 03 5 03 13120   6 380.50 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 800 10 04 03 5 03 13120 300 6 380.50 

Опекуннарның гаиләләренә балаларны тәрбияләү 

өчен түләүләр 
800 10 04 03 5 03 13130   47 721.40 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 800 10 04 03 5 03 13130 300 47 721.40 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
800 10 04 99 0 00 00000   159 418.80 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын тормышка 

ашыра торган белем бирү оешмаларында баланы 

карау һәм тәрбияләү өчен компенсация  

800 10 04 99 0 00 13200   159 418.80 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 800 10 04 99 0 00 13200 300 159 295.00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 10 04 99 0 00 13200 200 123.80 

Физик культура һәм спорт 800 11       426 413.20 

Физик культура 800 11 01     422 101.00 

Яр Чаллы шǝhǝрендǝ энергия саклау һәм 

энергетика нәтиҗәлелеген күтәрү Программасы 
800 11 01 23 0 00 00000   585.64 

«ϴстǝмǝ белем бирү оешмаларында  энергия саклау 

һәм энергетика нәтиҗәлелеген күтәрү өлкǝсендǝ 

чараларны гамǝлгǝ кую» төп чарасы  

800 11 01 23 1 03 00000   585.64 

Спорт әзерлеге ведомство  учреждениеләрендә 

энергия саклау һәм энергетика нәтиҗәлелеген 

арттыру өлкәсендәге чаралар 

800 11 01 23 1 03 48200   585.64 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
800 11 01 23 1 03 48200 600 585.64 

«Яр Чаллы шәһәрендә физик культураны һәм 

спортны үстерү» программасы 
800 11 01 45 0 00 00000   421 515.36 

«Яр Чаллы шәһәрендә физик культураны һәм 

спортны үстерү» төп чарасы 
800 11 01 45 1 02 00000   421 515.36 

Ведомство буйсынуындагы спорт әзерлеге 

учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 
800 11 01 45 1 02 48200   421 515.36 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 11 01 45 1 02 48200 600 421 515.36 

Массакүләм спорт 800 11 02     4 312.20 

«Яр Чаллы шәһәрендә физик культураны һәм 

спортны үстерү» программасы 
800 11 02 45 0 00 00000   4 312.20 



46 

«Яр Чаллы шәһәрендә физик культураны һәм 

спортны үстерү» төп чарасы 
800 11 02 45 1 02 00000   4 312.20 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура һәм 

спорт чаралары 
800 11 02 45 1 02 12870   4 312.20 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 11 02 45 1 02 12870 200 1 437.13 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 800 11 02 45 1 02 12870 300 63.22 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
800 11 02 45 1 02 12870 600 2 811.85 

Бюджетара трансфертлар 800 14       2 277.90 

Гомуми характердагы башка бюджетара 

трансфертлар 
800 14 03     2 277.90 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
800 14 03 99 0 00 00000   2 277.90 

Җирлекләргә региональ финанс ярдәме фондын 

формалаштыру өчен җирле бюджетлардан Россия 

Федерациясе субъекты бюджетына субсидияләр  

800 14 03 99 0 00 20860   2 277.90 

Бюджетара трансфертлар 800 14 03 99 0 00 20860 500 2 277.90 

Татарстан Республикасы Яр Чаллы шәһәре 

муниципаль берәмлеге Шәһәр Советы 
801         20 440.02 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 801 01       20 440.02 

Россия Федерациясе субъектының һәм муниципаль 

берәмлекнең югары вазыйфаи заты эшчәнлеге 
801 01 02     2 107.65 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
801 01 02 99 0 00 00000   2 107.65 

Муниципаль берәмлек башлыгы 801 01 02 99 0 00 02030   2 107.65 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

801 01 02 99 0 00 02030 100 2 107.65 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару (вәкиллекле) 

органнары һәм муниципаль берәмлекләрнең 

вәкиллекле органнары эшчәнлеге 

801 01 03     18 332.37 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
801 01 03 99 0 00 00000   18 332.37 

Үзәк аппарат 801 01 03 99 0 00 02040   18 332.37 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

801 01 03 99 0 00 02040 100 12 758.65 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
801 01 03 99 0 00 02040 200 5 573.72 

Татарстан Республикасы Яр Чаллы шәһәре 

муниципаль берәмлеге Контроль-хисап 

палатасы  

803         5 121.31 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 803 01       5 121.31 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм 

финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге органнары 

эшчәнлеген тәэмин итү 

803 01 06     5 120.96 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
803 01 06 99 0 00 00000   5 120.96 

Үзәк аппарат 803 01 06 99 0 00 02040   5 120.96 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

803 01 06 99 0 00 02040 100 4 859.67 



47 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
803 01 06 99 0 00 02040 200 242.29 

Башка бюджет ассигнованиеләре 803 01 06 99 0 00 02040 800 19.00 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 803 01 13     0.35 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
803 01 13 99 0 00 00000   0.35 

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир салымы түләү  803 01 13 99 0 00 02950   0.35 

Башка бюджет ассигнованиеләре 803 01 13 99 0 00 02950 800 0.35 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге 

Башкарма комитеты карамагындагы 

гражданнар хәле актларын теркәү идарәсе» 

муниципаль казна учреждениесе 

804         18 125.09 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 804 01       17 562.20 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 804 01 13     17 562.20 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
804 01 13 99 0 00 00000   17 562.20 

Гражданнар хәле актларын дәүләт теркәвенә алу 804 01 13 99 0 00 59300   15 462.20 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

804 01 13 99 0 00 59300 100 9 265.50 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
804 01 13 99 0 00 59300 200 6 025.87 

Башка бюджет ассигнованиеләре 804 01 13 99 0 00 59300 800 170.83 

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир салымы түләү  804 01 13 99 0 00 02950   2 100.00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 804 01 13 99 0 00 02950 800 2 100.00 

Социаль сǝясǝт 804 10       562.89 

Пенсия белән тәэмин итү 804 10 01     562.89 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
804 10 01 99 0 00 00000   562.89 

Пенсияләргә өстәмә түләүләр, пенсия белән өстәмә 

тәэмин итү 
804 10 01 99 0 00 49100   562.89 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр  804 10 01 99 0 00 49100 300 562.89 

БАРЛЫГЫ:           9 734 270.17 

 

  


